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Z MIASTA

Chcemy bezpieczeństwa na drogach, ale nie wszyscy respektują ozna-
kowanie drogowe, które ma mu sprzyjać. Dlatego wprowadzane są 
kolejne środki zaradcze wymuszające wolniejszą i ostrożniejszą jazdę. 
To m.in. progi spowalniające i wyniesione przejścia dla pieszych.
Na niektórych ulicach, pomimo 
wprowadzenia strefy Tempo 30, 
kierowcy nie respektują ograni-
czenia prędkości. Dlatego – na 
prośbę mieszkańców – Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach 
wprowadza dodatkowe roz-
wiązania uspokajające ruch. 
Obecnie na ul. Kowalskiej i Po-
wroźniczej montowane są progi 
zwalniające. Wkrótce ruszą pra-
ce na ul. Szobiszowickiej. Zada-
nie jest realizowane przez miasto 
w ramach Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego i zakończy się 
na przełomie listopada i grudnia.

Tymczasem zakończyła się budo-
wa wyniesionego przejścia dla 
pieszych przy ul. Dubois. Ulica 
jest już przejezdna. Gotowe są 
też wyniesione przejścia przy 
ul. Okrzei, Elsnera, Beskidzkiej 
i Gierymskiego, Orląt Śląskich, 
Królowej Bony, Sienkiewicza. 
Wszystkie powstały w ramach 
zadania „Bezpieczny pieszy 
– budowa 10 wyniesionych 
przejść dla pieszych w Gliwicach 
w systemie zaprojektuj i wybu-
duj”. Na jego realizację miasto 
uzyskało dofinansowanie ze 
środków Funduszu Spójności 

(w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko  
2014–2020), w wysokości ponad 
452 tys. zł (budowa przejść bę-
dzie kosztować w sumie ponad 
587 tys. zł).

Wyniesione przejścia dla pie-
szych wymuszają na kierowcach 
zdjęcie nogi z gazu. Budowane 
są w okolicy placówek szkolno-
-przedszkolnych, w miejscach 
o dużym natężeniu ruchu oraz 
tam, gdzie oznakowanie piono-
we i poziome nie zawsze jest 
respektowane.  (mf)

Zakończyły się prace impregnacyjne zabytkowej wieży Radiostacji Gliwice, jednej z kluczowych 
wizytówek miasta i najwyższej tego typu drewnianej konstrukcji w Europie. Radiostacja pozy-
tywnie przeszła odbiory i teren rekreacyjny wokół wieży oraz oddział Muzeum są już dostępne 
dla zwiedzających. Uruchomiono wyłączoną na czas prowadzenia robót iluminację wieży.

Radiostacja Gliwice to najbar-
dziej rozpoznawalny zabytek 
Gliwic i miejsce wyjątkowe 
w skali światowej. Mierząca 
111,2 metrów wieża Radiostacji 
Gliwice przy ul. Tarnogórskiej 
została wzniesiona w połowie 
lat 30. XX wieku. To najwyższa 
tego typu drewniana konstrukcja 
w Europie i najwyższa drewnia-
na wieża nadawcza na świecie, 
zbudowana z modrzewiowych 
belek łączonych za pomocą mo-
siężnych śrub. Znajduje się na 
liście Pomników Historii, na którą 

wpisywane są obiekty o szczegól-
nych wartościach materialnych 
i niematerialnych dla dziedzictwa 
kulturowego Polski. Leży również 
na Szlaku Zabytków Techniki 
Województwa Śląskiego, który 
jest częścią Europejskiego Szlaku 
Dziedzictwa Przemysłowego. Jest 
to miejsce Prowokacji Gliwickiej 
z 31 sierpnia 1939 roku, będą-
cej symbolem początku II wojny 
światowej.

Przyjeżdża tu wielu turystów, 
ale na co dzień teren obiektu 

wraz z zielonym, estetycznie 
zagospodarowanym przez 
miasto otoczeniem jest chętnie 
odwiedzany przez mieszkańców 
szukających chwili relaksu.

Impregnację wieży po raz kolej-
ny przeprowadziła firma Dom-
ton Andrzej Wnuk z Żernicy. 
Poprzednia odbyła się w 2013 r.  
W ramach zawartej umowy, 
oprócz impregnacji drewnianej 
konstrukcji wieży wykonano 
również impregnację stóp fun-
damentowych. Do zabezpie-

czenia masztu użyto 2,3 tony 
impregnatu. Aby pomalować 
górną część wieży, pracownicy 
wspięli się po 300-szczeblowej 
drabinie, pokonując ją średnio 
cztery razy, co daje 1200 szczebli 
każdego dnia. Po zakończonych 
pracach ponownie włączono 
oświetlenie.

Koszt trwającej od czerwca reno-
wacji wyniósł ponad 580 tys. zł  
brutto i został sfinansowany 
z budżetu miasta.
 (mf)

Rowerzyści zyskali nowe ułatwienie – na ul. Li-
gonia wprowadzono kolejny kontraruch. Dzięki 
temu rozwiązaniu cykliści mogą bezpiecznie 
jechać pod prąd od ulicy Daszyńskiego do bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 10.
Na jednokierunkowej ulicy Li-
gonia rowerzyści mogą legalnie 
poruszać się w obu kierunkach. 
O możliwości poruszania się 
rowerem pod prąd informują 
pionowe znaki – tabliczki z in-
formacją: „nie dotyczy rowe-
rów” oraz poziome piktogramy 

rowerów ze strzałką wskazującą 
kierunek i tor ruchu.

Przypominamy, że kontraruch dla 
rowerzystów wprowadzono już 
m.in. na ulicach: Dzierżona, Świę-
tokrzyskiej, Wrzosowej i Spacero-
wej, Plonowej i Parkowej.  (mf)

Bezpieczeństwo  Bezpieczeństwo  
na drogachna drogach

Radiostacja znowu zaprasza

Kolejne ułatwienie  
dla rowerzystów
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9. PKO PÓŁMARATON GLIWICKI

Łącznie ponad tysiąc osób pobiegło na różnych dystansach podczas największej biegowej imprezy 
w Gliwicach – 9. PKO Półmaratonu Gliwickiego (8 października). Zmaganiom ponad 600 biegaczy 
rywalizujących w koronnym półmaratonie przyświecała szczytna idea: zbiórka pieniędzy na rzecz 
9-miesięcznej Poli, która urodziła się z zespołem Aperta.
Jako pierwsi sprzed PreZero 
Areny Gliwice wyruszyli o godz. 
10.00 uczestnicy biegu półma-
ratońskiego organizowanego 
na dystansie 21 097,5 m. Sygnał 
do startu dał prezydent Gliwic 
Adam Neumann, który otwierał 
także biegi rozpoczynajce się 
z Wilczych Dołów – „Gliwicką 
Dychę” i nordic walking na 
10 km. Mimo dość kapryśnej 
i chłodnej pogody, przeplata-
nej deszczem, słońcem i silnym 
wiatrem, biegaczom dopisywały 
dobre humory. Wspólną metą 
dla każdego z dystansów była 
hala PreZero Arena Gliwice.

Jako pierwszy z uczestników  
9. Półmaratonu Gliwickiego 
pojawił się w niej – biegnący 
z numerem 2360 – Marcin Grze-
gorzyca z Gierałtowic. Wśród 
kobiet triumfowała Michalina 
Mendecka-Zejdler z Łazisk Gór-
nych. Z półmaratonem zmierzyli 
się również zawodnicy niepeł-
nosprawni. Najszybciej do mety 
dotarli Arek Suseł z Rudy Śląskiej 
oraz Zuzanna Broda z Tychów.

Rozpoczynającą się na Wilczych 
Dołach trasę 10 km w najkrót-
szym czasie przebiegli Krzysz-
tof Domerecki z Suchodańca 
i Agnieszka Piecuch z Tarnow-
skich Gór. Spośród zawodników 
10-kilometrowego nordic wal-
kingu najlepsi okazali się z kolei 
Daniel Romanowski z Rybnika 
i Małgorzata Rzepka z Gliwic. 
Bieg na 5 km ze startem z gliwic-
kiego Rynku najszybciej pokonali 
natomiast Przemysław Denicki 
z Knurowa i Magdalena Nitycho-
ruk z Gliwic.

Organiza-
torzy nagrodzili 
po trzech biega-
czy i biegaczki 
w klasyfikacji 
generalnej 9. PKO 
Półmaratonu 
Gliwickiego.

W gronie tym znaleźli się: Marcin 
Grzegorzyca (Gierałtowice), An-
drew Kurowski (Żywiec) i Łukasz 
Furmanek (Wilcza) oraz Micha-
lina Mendecka-Zejdler (Łaziska 
Górne), Joanna Griman (Rybnik) 
i Aneta Szecówka (Biskupice). 
Wyróżnienia otrzymali także 
najlepsi zawodnicy i zawodniczki 
w pięciu kategoriach wiekowych.

Warto dodać, że część startujących 
w 9. PKO Półmaratonie Gliwickim 
brała udział w akcji charytatywnej 
„Biegnę dla Poli”, wspomagającej 
leczenie 9-miesięcznej dziewczyn-
ki, która urodziła się z zespołem 
Aperta (ma zniekształconą twarzo-
czaszkę oraz zrośnięte palce dłoni 
oraz stóp). Dzięki ich zaangażowa-
niu Fundacja PKO Banku Polskiego 
przekaże na terapię Poli darowiznę 
w kwocie 10 tys. zł.

Tradycyjnie 
też Półmaratono-
wi Gliwickiemu 
towarzyszyły 
biegi dzieci.

W tej edycji imprezy zorganizowa-
no je dzień wcześniej, w sobotę  
7 października. Od godz. 16.00 
przy PreZero Arenie Gliwice dzieci 
rywalizowały na dystansach od 
1000 do 70 metrów. 

Z wynikami wszystkich konku-
rencji można zapoznać się na 
stronie wyniki.b4sport.pl.  (kik)

Jak oni pobiegli!  
W deszczu, słońcu i pod wiatr
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AKTUALNOŚCI

Chciałbyś znaleźć nową, satysfakcjonującą pracę? Zdobyć kompetencje i wiedzę przydatne na rynku zawodowym? 
A może planujesz zmianę dotychczasowego miejsca zatrudnienia lub całkowite przebranżowienie? Skorzystaj 
z fachowej pomocy doradców zawodowych podczas Dni Otwartych Poradnictwa Zawodowego organizowanych 
w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 2023 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gliwicach.
Tegoroczne Dni Otwarte Poradnictwa 
Zawodowego PUP pod hasłem „Talent 
i praca – to się opłaca!” potrwają od  
16 do 22 października. W ramach wy-
darzenia wszyscy chętni gliwiczanie za-
interesowani rozwojem osobistym będą 
mogli skorzystać z bezpłatnego wsparcia 
doradców zawodowych.

XI Dni Otwarte Poradnictwa Zawodo-
wego to m.in.:
 indywidualne spotkania z doradcami 

zawodowymi,
 możliwość zbadania preferencji i pre-

dyspozycji zawodowych,
 warsztaty grupowe dotyczące rozwoju 

osobistego „Mam moc! – bilans kompe-
tencji zawodowych” (obowiązują zapisy),

 codzienna dawka cennych informacji 
i haseł motywacyjnych na Facebooku,

 e-book „Rozwiń swój TALENT i bądź  
THE BEST!”,

 konkurs talentów „Talenciaki Debeścia-
ki!” skierowany do mieszkańców Gliwic 
i powiatu gliwickiego.

Coś dla siebie znajdą również uczniowie 
klas ósmych, a także siódmych szkół pod-
stawowych, ich rodzice oraz pedagodzy, 
którzy 17 i 18 października w godz. 9.00–

14.30 będą mogli wziąć udział w Dniach 
Otwartych „Miasteczko Rzemiosł”, orga-
nizowanych przez Cech Rzemiosł Różnych 
i Przedsiębiorczości w Gliwicach przy  

ul. Raciborskiej 2 (I piętro, sala konferen-
cyjna), we współpracy z Powiatowym 
Urzędem Pracy oraz gliwicką Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną. Uczestnicy 
wezmą udział w prelekcjach oraz zapozna-
ją się z ofertą Cechu i zrzeszonych w nim 
zakładów rzemieślniczych, co może się 
przydać przy wyborze przyszłej ścieżki 
zawodowej.

Organizatorem Ogólnopolskiego Tygodnia 
Kariery jest Stowarzyszenie Doradców 
Szkolnych i Zawodowych RP.

Szczegółowe informacje publikowane 
są na Facebooku Powiatowego Urzę-
du Pracy. Odpowiedzi na dodatkowe 
pytania można uzyskać w siedzibie 
PUP (stanowisko doradcy zawo-
dowego), mailowo – pod adresem 
doradca@pup.gliwice.pl lub telefo-
nicznie – pod numerami: 32/444-23-
-99, 32/444-23-70 oraz 519-130-779. 

 (ml/PUP Gliwice)

Z wyjątkowego, bo pierwszego w naszym mieście boiska 
do gry w teqball można już skorzystać na skwerze 700-lecia 
u zbiegu ulic Dolnej i Pocztowej w Ligocie Zabrskiej. Warta 
ponad 190 tys. zł inwestycja została zrealizowana przez 
miasto w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.
Teqball to stosunkowo nowa dyscypli-
na sportu będąca połączeniem tenisa 
stołowego z piłką nożną. Polega ona na 
odbijaniu piłki nogami, głową lub inną 
częścią ciała w taki sposób, aby trafiła 
ona w połowę specjalnie wyprofilowa-
nego (wypukłego) stołu znajdującą się po 
stronie przeciwnika. W rozgrywce mogą 
rywalizować dwaj zawodnicy lub dwie 
zawodniczki albo dwa zespoły (po dwie 
osoby: debel lub mikst).

Nowe boisko do treningu tej dyscypliny spor-
tu powstało na skwerze 700-lecia w Ligocie 
Zabrskiej. Na terenie uporządkowanego 
i wygrodzonego obiektu stanął specjalny 
stół do gry, a tuż za ogrodzeniem pojawiła 
się tablica zawierająca zasady korzystania 
z atrakcji. Zamontowano także latarnie so-
larno-wiatrowe. Nasadzone zostały również 
nowe krzewy ozdobne (hortensje bukieto-
we), drzewa (grusze, lipy, klony i śliwy), byliny 
oraz trawy ozdobne. (ml/MZUK)

W sobotnim meczu 11. kolejki PKO Bank Polski Ekstraklasy 
(7 października) Piast Gliwice zremisował na wyjeździe z Za-
głębiem Lubin 1:1. Bramkę dla Niebiesko-Czerwonych zdobył 
Grzegorz Tomasiewicz, a dla Miedziowych trafił Aleks Ławniczak.

Pierwsza połowa toczyła się w spokojnym 
tempie, ale to Niebiesko-Czerwoni prowa-
dzili grę. Podopieczni Aleksandara Vukovicia 
stwarzali sobie również groźniejsze sytuacje 
do strzelenia gola, ale niestety żadnej z nich 
nie udało się wykorzystać. Skuteczność do-
pisała za to gospodarzom, którzy tuż przed 
przerwą zdobyli bramkę do szatni. Do siatki 
trafił Aleks Ławniczak, który wykorzystał 
dobre dośrodkowanie z rzutu rożnego.

W drugiej połowie zawodnicy Piasta dążyli 
do wyrównania. Niebiesko-Czerwoni dłużej 
utrzymywali się przy piłce i ponownie stwa-
rzali sobie więcej sytuacji. Blisko wyrów-

nania było już w 70. minucie, ale piłka po 
strzale Patryka Dziczka trafiła w poprzeczkę. 
Co nie udało się Dziczkowi, udało się chwilę 
później Grzegorzowi Tomasiewiczowi, który 
pokonał Sokratisa Dioudisa w 73. minucie.

– To siódmy remis w naszym wykonaniu, 
więc regularnie dzielimy się punktami. To 
drugi remis, na który nie mogę narzekać 
i muszę powiedzieć, że z mojego punktu 
widzenia jest on sprawiedliwy. Nie możemy 
czuć niedosytu. Graliśmy z dobrą drużyną, 
a po pierwszej połowie przegrywaliśmy. 
Później trzeba było mocno pracować, 
żeby ten mecz odwrócić. To drużynie się 

udało. Przed bramką stworzyliśmy jeszcze 
jedną, lepszą sytuację. Nie udało się za 
pierwszym razem, ale udało się za drugim. 
Końcówka była dla Zagłębia... Z tego po-

wodu szanujemy ten punkt – skomentował 
po zakończonym spotkaniu trener Piasta 
Aleksandar Vuković.
 (Biur Pasowe GKS Piast SA/kik)

Pierwsze boisko do gry w teqballPierwsze boisko do gry w teqball

Rozwiń zawodowe skrzydła z PUP-em

Remis na wyjeździe
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MIESZKAŃCY

Gliwiccy seniorzy  
rozpoczęli rok  
akademicki
Gliwicki Uniwersytet Trzeciego Wieku, który w ubiegłym roku obchodził 20-lecie swojej 
działalności, oficjalnie zainaugurował kolejny rok akademicki. Studentów uroczyście 
powitała założycielka i prezeska UTW – Krystyna Jurczewska-Płońska, która 15 czerwca, 
podczas sesji Rady Miasta, została uhonorowana Złotym Krzyżem Zasługi za swój 30-letni 
wkład pracy w organizację i ulepszanie życia najstarszych gliwiczan.
Inauguracja Roku Akademic-
kiego 2023/2024 na gliwickim 
Uniwersytecie Trzeciego Wie-
ku odbyła się w poniedziałek, 
9 października, w Kinie Amok. 
Uroczystość była okazją do 
podsumowania ubiegłorocznej 
działalności uczelni i jej planów 
na najbliższą przyszłość. Ofer-
ta UTW wzbogaciła się m.in. 
o dwie nowe sekcje – wolonta-
riatu i aktywności fizycznej oraz 
reaktywowaną sekcję literacką. 
A to nie koniec nowości.

– Najważniejszym projektem, zre-
alizowanym przez nas w ostatnim 
roku, był finansowany ze środ-
ków z Unii Europejskiej projekt 
Erasmus, w ramach którego 
wyjechaliśmy do Grecji, gdzie 
szkoliliśmy się w zakresie nowych 
technologii, które z powodzeniem 
wykorzystujemy w naszej pracy 
uniwersyteckiej. Przyznano nam 
także dotację na przyszły rok. 
Również w ramach Erasmusa 
pojedziemy do Włoch, gdzie 
będziemy się szkolić w zakresie 
komunikacji interpersonalnej, 
integracji i kulturoznawstwa 
– mówiła Krystyna Jurczewska-
-Płońska, założycielka i prezeska 
gliwickiego UTW.

Zawodnicy 
UTW od wielu lat 
wygrywają olim-
piady sportowe.

Szczególną uwagę poświęcono 
sportowcom UTW, którzy podczas 
wrześniowej Międzynarodowej 
Olimpiady Uniwersytetów Trze-
ciego Wieku i Organizacji Senio-
ralnych wywalczyli złoty puchar 
i 30 medali – w tym 16 złotych, 
10 srebrnych i 4 brązowe. Po raz 
czternasty stanęli także na podium 
letniej i po raz ósmy zimowej ogól-
nopolskiej Olimpiady Sportowej 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Wyrazów uznania dla aktywno-
ści gliwickich seniorów nie krył 
obecny na uroczystości prezy-
dent Gliwic Adam Neumann. 

– Bardzo się cieszę, że rozpo-
czynamy drugą dwudziestkę 
działalności Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Gliwicach. 
Mówię to w pierwszej osobie, 
bo w pełni utożsamiam się 
z Państwa działalnością. Gra-
tuluję i dziękuję Państwu za tę 
aktywność – od sportu, poprzez 
wykłady popularnonaukowe 
i bardziej specjalistyczne 
warsztaty, aż po udział w pro-
gramach, takich jak Erasmus. 
Cieszę się, że macie Państwo 
plany na przyszłość. Życzę, aby 
wszystkie się spełniły i żeby ta 
kolejna, druga dwudziestka, 

była jeszcze lepsza niż pierw-
sza – mówił prezydent.

W tym roku 
naukę rozpoczęło 
ponad 60 nowych 
studentów.

Wśród zgromadzonych gości nie 
zabrakło także nowych studen-
tów i studentek UTW.

– Zdecydowałam się zapisać, 
bo mój mąż należy do UTW. 
Kiedy wyjeżdża, to nie zawsze 
może zabrać mnie ze sobą. 
A poza tym po prostu chcę 
przebywać z ludźmi. Na UTW 
są wykłady i inne ciekawe 
zajęcia. Jest też dużo różnych 
wycieczek. Myślę, że warto – 
mówi Wanda Pluszczewska.

– W dalszym ciągu chcę się roz-
wijać i coś robić, zamiast usiąść 
przed telewizorem w kapciach. 
Chcę być aktywna, jeszcze się 
czegoś dowiedzieć, poznać no-
wych ludzi – mówi Ewa Lam-
precht.

Podczas uroczystości przed-
stawiono również trzy nowe 

członkinie zarządu UTW – 
wiceprezes Bożenę Kus, byłą 
kanclerz GWSP Różę Złotecką 
i byłą szefową samorządu UTW 
Krystynę Kosiak. Zgromadzeni 
goście wysłuchali także wykła-
du inauguracyjnego „Nowocze-
sne technologie wokół senio-
rów”. Uroczystość zakończyły 
występy artystyczne tancerzy 
ze studia Jakuba Siemionki 
oraz minikoncert saksofonowy 
Stefana Powali, studenta UTW 
z Nędzy.

Warto 
studiować na 
UTW – jest 
w czym wybierać!

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Gliwicach powstał z inicjaty-
wy Krystyny Jurczewskiej-Płoń-
skiej w 2003 roku. W ramach 
uczelni działa obecnie 18 sekcji: 
Tańca towarzyskiego i dyskote-
kowego; Tańca liniowego, co-
untry; Gimnastyki przy muzyce 
latino; Zumby, pilatesu; Jogi; 
Tai-Chi; Aerobiku w wodzie; 
Treningów pływackich; Lekko-
atletyki; Brydżowa; Remibrydża 
i innych gier; Literacka; Flory-
styczno-artystyczna; Malarska; 
Profilaktyki zdrowia; Języków 
obcych; Turystyczno-rekre-
acyjna i Miłośników kultury. 
Studenci UTW uczestniczą także 
w wykładach z zakresu medycy-
ny, wiedzy o człowieku, przyro-
dy, psychologii, psychoterapii, 
prawa, literatury, historii Polski 
i historii sztuki; warsztatach 
tematycznych; koncertach mu-
zycznych; krajowych i zagranicz-
nych wyjazdach oraz krajowych 
i międzynarodowych zawodach 
sportowych, podczas których 
promują Gliwice i województwo 
śląskie.

Szczegółowe informacje na 
temat działalności UTW w Gli-
wicach dostępne są na stronie 
utwgliwice.wordpress.com.
 (ml)
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EDUKACJA

II Liceum Ogólnokształcące im. Walerego Wróblewskiego świętowało 75-lecie istnienia. Z tej 
okazji w „Mrowisku” odbyło się uroczyste spotkanie z udziałem m.in. uczniów, nauczycieli, 
dyrektorów oraz przedstawicieli samorządu i kuratorium.
Urodzinowa gala II LO odbyła się 6 paź-
dziernika w Centrum Kultury Studenckiej 
„Mrowisko” przy ul. Pszczyńskiej. W wy-
pełnionej po brzegi sali nie zabrakło 
uroczystych wystąpień, podziękowań, 
okolicznościowego tortu oraz wyjątko-
wych występów młodzieży (m.in. musi-
cal „Grease”). W wydarzeniu wziął udział 
prezydent Gliwic Adam Neumann, jego 
zastępczyni Ewa Weber, senator Zygmunt 
Frankiewicz, przewodniczący Rady Miasta 
Marek Pszonak, wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krystyna Sowa, nauczyciele, peda-
godzy, dyrektorzy, uczniowie, rodzice, Woj-
ciech Zając, dyrektor Delegatury Gliwickiej 
Kuratorium Oświaty, oraz przedstawiciele 
Politechniki Śląskiej, jednostek miejskich 
i związków zawodowych.

 – II LO należy do najlepszych szkół 
w Gliwicach. Świadczy o tym 75 lat suk-
cesów uczniów i nauczycieli oraz tysiące 
wykształconych absolwentów, którzy 
z powodzeniem realizują się w życiu 
zawodowym, często osiągając sukcesy. 
Mówię to z pełnym przekonaniem, po-
nieważ znam wiele osób, absolwentów 

popularnego „Wróbla”, którzy w dorosłym 
życiu mają ponadprzeciętne dokonania. 
Dziękuję za ciężką pracę i zaangażowanie 
kadry nauczycielskiej oraz dyrekcji szkoły, 
którym szczerze gratuluję. Doceniam tak-
że chęci i zaangażowanie uczniów, które 
jest szczególnie widoczne po wynikach 
zdawalności egzaminów maturalnych czy 
wysokich miejscach w olimpiadach przed-
miotowych – mówił podczas wydarzenia 
prezydent Gliwic Adam Neumann.

Przez 75 lat II LO wykształciło 9 500 ab-
solwentów, wyposażając ich w wiedzę, 
wartości etyczne i dyscyplinę, jednocze-
śnie zapewniając umiejętność szerokiego 
spojrzenia na otaczającą rzeczywistość 
i podejmowania decyzji. Mury „Dwójki” 
opuścili ludzie ukształtowani, wielu z nich 
zaznaczyło swoją obecność w świecie na-
uki, sztuki i biznesu. Obecnie do placówki 
przy ul. Wróblewskiego uczęszcza 788 
uczniów. Szkoła dysponuje 24 oddziałami, 
w tym dwujęzycznymi, o profilach hu-
manistycznym, biologiczno-chemicznym 
oraz matematyczno-geograficznym. Poza 
standardowym zakresem edukacyjnym, 
młodzież angażuje się m.in. w wolontariat 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
oraz na rzecz ukraińskiej młodzieży. 
Uczniowie „Dwójki” mają na swoim 
koncie dobre wyniki matur oraz liczne 
sukcesy i osiągnięcia w olimpiadach 
przedmiotowych oraz olimpiadach i kon-
kursach wiedzy ekologicznej, filozoficz-
nych, ekonomicznych oraz wiedzy o filmie 
i komunikacji społecznej.

– Jubileusz to wyjątkowy moment, 
który pozwala spojrzeć na osiągnięcia 
i sukcesy, ale także w pełni docenić zna-

czenie edukacji dla przyszłości naszego 
miasta. Pragnę serdecznie podziękować 
nauczycielom, pracownikom, uczniom 
i rodzicom, którzy przez lata wkładali 
pracę, serce i wysiłek w rozwijanie II LO, 
szkoły, która przekazuje wiedzę, rozwija 
kompetencje społeczne i wartościowe 
cechy charakteru. Cieszy mnie, że wielu 
absolwentów odniosło sukces w Polsce 
i za granicą. Drodzy jubilaci, dziękuję za 
codzienny trud, pracę i poświęcenie, za 
każdy sukces i osiągnięcie. Życzę, żebyśmy 
razem mogli kontynuować tę piękną dro-
gę edukacji i rozwoju. Dziękuję też miastu, 
dzięki któremu szkoła wypiękniała i zy-
skała nowoczesne zaplecze zapewniające 
uczniom naukę w komfortowych warun-
kach – mówił podczas jubileuszu Robert 
Strzelec, dyrektor II LO i przewodniczący 
Rady Dyrektorów.

Dzień później szkoła gościła w swoich 
murach absolwentów, którzy zwiedzili 
budynek swojej dawnej szkoły, była też 
okazja do spotkań z dawnymi koleżan-
kami i kolegami ze szkolnej ławki i wielu 
radosnych wspomnień.  (mf)

Brylantowa „dwójka” 

Do 23 października można wziąć udział w konkursie na najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską 
dotyczącą Gliwic. Dla autorów najlepszych prac są przewidziane nagrody – pieniężne i rzeczowe.
Warunkiem zakwalifikowania do kon-
kursu jest obronienie pracy w latach 
2020–2023, która związana jest te-
matycznie z Gliwicami. Rozpatrywane 
będą prace licencjackie, magisterskie 
i doktorskie absolwentów wszystkich 
kierunków studiów i tylko takie, które 
nie były zgłaszane w poprzednich edy-
cjach konkursu.

Prace dyplomowe mogą przesyłać ich au-
torzy po uzyskaniu rekomendacji władz 
uczelni, wydziału lub placówki badaw-
czej, na której praca została obroniona.

O przyznaniu nagród dla autorów kon-
kretnych prac zadecyduje Prezydent 
Miasta Gliwice po zasięgnięciu opinii 
komisji konkursowej. Prace przyjmowa-

ne są do 23 października w sekretariacie 
Wydziału Promocji i Komunikacji Spo-
łecznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(ul. Zwycięstwa 21, I piętro, p. 132, tel. 
32/239-12-89) w godzinach funkcjono-
wania Urzędu. Szczegółowe informacje 
i regulamin są dostępne w Biuletynie 
Informacji Publicznej (Zarządzenie nr 
PM – 7938 / 2023 Prezydenta Miasta 
Gliwice).

Zachęcamy wszystkich studentów, aby 
planując temat pracy licencjackiej, magi-
sterskiej czy też doktorskiej, uwzględnili 
w niej tematykę dotyczącą Gliwic. Udział 
w konkursie to wspaniałe doświad-
czenie, a także możliwość otrzymania 
satysfakcjonującej nagrody finansowej.
 (ada)

Trwa konkurs na prace dyplomowe o Gliwicach 
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Udział w wyborach parlamentarnych i głosowanie w nich zgodnie ze swoim 
sumieniem to obywatelski obowiązek i świętowanie demokracji. Nie prze-
śpijmy tego! – nawołują Gliwice, które przyłączyły się do kampanii profre-
kwencyjnej #NieŚpijBoCięPrzegłosują. Idź na wybory 15 października! Przede 
wszystkim po to, by móc decydować o rzeczach dotykających ważnych sfer 
naszego życia: zdrowia, oświaty, funkcjonowania lokalnych społeczności.  
Nie pozbywaj się tego prawa!

LOKALE WYBORCZE BĘDĄ OTWARTE OD 7.00 DO 21.00.

Aby ułatwić mieszkańcom Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oddanie swojego głosu, 15 października będzie można bezpłatnie 
podróżować autobusami, tramwajami i trolejbusami Transportu GZM po Gliwicach i pozostałych gminach Metropolii. (GZM)

WYBORY 2023

Chcesz wiedzieć, kto ubiega się o mandat posła i senatora z naszego okręgu? 
Nie wiesz, gdzie znajduje się Twój lokal wyborczy? – informacje znajdziesz 
na kolejnych stronach „MSI”.

JAK ODDAĆ GŁOS  
W WYBORACH DO SEJMU RP?

 Głosy ważne

Postaw znak „X” w kratce obok nazwiska tylko jednego kandydata z jednej 
wybranej listy (głosować można tylko na jedną listę kandydatów).

 Głosy nieważne

Przyczyną nieważności głosu jest:
• postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów umiesz-

czonych na więcej niż jednej liście,
• niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
• postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata 

z listy unieważnionej przez okręgową komisję wyborczą.

JAK ODDAĆ GŁOS  
W WYBORACH DO SENATU RP?

 Głosy ważne

Postaw znak „X” w kratce obok nazwiska tylko jednego kandydata.

 Głosy nieważne

Przyczyną nieważności głosu jest:
• postawienie znaku „X” w kratkach przy nazwisku więcej niż jednego 

kandydata,
• niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce,
• postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata 

skreślonego przez okręgową komisję wyborczą.

W lokalu wyborczym czekać będą na każdego trzy karty do głosowania: 
z kandydatami do Sejmu, do Senatu oraz karta do głosowania w referendum 
ogólnokrajowym.

REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWE
Na karcie do głosowania w referendum znajdą się cztery pytania.

 Głosy ważne

Głosujący odpowiada oddzielnie na poszczególne pytania, stawiając znak 
„X” na karcie do głosowania w kratce przy odpowiedzi „TAK” albo w kratce 
przy odpowiedzi „NIE”.

 Głosy nieważne

Przyczyną nieważności głosu jest:
• postawienie znaku „X” w obu kratkach w odpowiedzi na dane pytanie,
• niepostawienie znaku „X” w żadnej z kratek w odpowiedzi na dane pytanie.

Przypominamy, że wynik referendum jest wiążący, jeżeli wzięła w nim udział 
więcej niż połowa uprawnionych do głosowania. Liczbę osób, które wzięły 
udział w referendum, ustala komisja obwodowa na podstawie liczby kart 
ważnych, wyjętych z urny.

Karty ważne to wszystkie całe (nieprzedarte) karty wyjęte z urny, zgodne 
z ustalonym wzorem i posiadające odpowiednie pieczęcie, zarówno te, na 
których oddano głosy ważne, jak i głosy nieważne.

Jak informuje Państwowa Komisja Wyborcza:

„W żadnej mierze wyborca (osoba uprawniona do udziału w referendum) nie 
może i nie jest zmuszany do głosowania w wyborach do jakiegokolwiek 
organu, ani do udziału w referendum. Decyzja o udziale w wyborach do 
danego organu (np. do Sejmu lub do Senatu) albo w referendum jest zatem 
wyłączną decyzją wyborcy (osoby uprawnionej do udziału w referendum). 
W przypadku referendum przeprowadzanego w tym samym dniu, co wybory do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, wyborca 
może zatem zdecydować, wyłącznie według własnego uznania, o udziale np.
• jedynie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej (bez udziału w referendum);
• (…)
Jeżeli wyborca odmówi przyjęcia karty lub kart do głosowania, obwodowa 
komisja wyborcza odnotuje to w spisie wyborców.”

Osoby, które nie chcą brać udziału w referendum muszą więc 
odmówić przyjęcia karty do głosowania w referendum, a komi-
sja obwodowa jest w takiej sytuacji zobowiązana do zamiesz-
czenia adnotacji: „bez referendum” przy nazwisku w spisie 
wyborców.  (UM)
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WYBORY DO SEJMU RP I SENATU RP  
– 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Kandydaci do Sejmu RP – okręg wyborczy numer 29

Lista nr 1 – KW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii  
politycznej lub poparcie

1 KORBUT Dawid Kacper
specjalista  

zastosowań  
informatyki

Lubin nie należy do partii  
politycznej

2 FABISZEWSKA  
Sylwia Stanisława

technik  
ekonomista Lubin nie należy do partii  

politycznej

3 KOMAR  
Radosław Kamil maszynista Częstochowa nie należy do partii  

politycznej

4 ROJEK  
Małgorzata Urszula ekonomista Lubin nie należy do partii  

politycznej

5 NABRDALIK  
Norbert Marek ekonomista Będzin nie należy do partii  

politycznej

6 WIERUSZ Piotr Janusz student Biskupice nie należy do partii  
politycznej

7 DYKAS Marta kierownik działu 
promocji Lubin nie należy do partii  

politycznej

8 RYBICKA Alena pracownik  
biurowy Lubin nie należy do partii  

politycznej

9 NICEWICZ  
Norbert Hieronim ekonomista Tychy nie należy do partii  

politycznej

10 POTOCKA Julia pracownik  
biurowy Osiek nie należy do partii  

politycznej

11 SIWAK Artur student Lubin nie należy do partii  
politycznej

12 FECYK Milena Urszula kosmetyczka Chocianów nie należy do partii  
politycznej

13 KLESZCZYŃSKI  
Mariusz Andrzej informatyk Lubin nie należy do partii  

politycznej

14 SZWIEC  
Bogumiła Małgorzata administratywista Lubin nie należy do partii  

politycznej

15 KWIATKOWSKI Norbert pracownik  
biurowy Legnica nie należy do partii  

politycznej

16 KLACZKO Joanna administratywista Gola nie należy do partii  
politycznej

17 MOCZARSKI Grzegorz ekonomista Wrocław
członek partii politycznej: 
Bezpartyjni  
Samorządowcy-Łączy  
nas Polska

Lista nr 2 – KKW TRZECIA DROGA  
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 STRACH Piotr Paweł nauczyciel Konopiska
członek partii politycznej: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

2 BIENIEK Marek Janusz przedsiębiorca Gliwice
członek partii politycznej:  
Polskie Stronnictwo 
Ludowe

3 KOWALCZYK Elżbieta dyrektor  
handlowy Gliwice

członek partii politycznej: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

4 WILK Zygmunt przedsiębiorca Bytom
członek partii politycznej:  
Polskie Stronnictwo 
Ludowe

5 CYBUL Rafał przedsiębiorca Bielsko-Biała
członek partii politycznej: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

6 KIEŁBASA  
Krystian Antoni ekonomista Kotulin

członek partii politycznej:  
Polskie Stronnictwo 
Ludowe

7 BORÓWKA  
Wojciech Jakub prawnik Gliwice

członek partii politycznej: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

8 KOWALSKA  
Bernadeta Łucja muzyk Miasteczko 

Śląskie
nie należy do partii  
politycznej

9 WITKOWSKA  
Dominika Barbara urzędnik Niekarmia

nie należy do partii  
politycznej, popierana 
przez partię polityczną: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

10 JANY Aniela Maria psycholog Tarnowskie 
Góry

nie należy do partii  
politycznej

11 KONARSKA  
Grażyna Agnieszka nauczyciel Pyskowice

nie należy do partii  
politycznej, popierana 
przez partię polityczną: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

12 DĄBROWSKA  
Jolanta Alicja nauczyciel Tąpkowice nie należy do partii  

politycznej

13 GLIŃSKA Danuta Róża emerytka Gliwice

nie należy do partii  
politycznej, popierana 
przez partię polityczną: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

14 KROCZEK Wacław Jan lekarz dentysta Tarnowskie 
Góry

nie należy do partii  
politycznej

15 KARLIK Marcin Adam wykładowca  
akademicki Zabrze

członek partii politycznej: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

16 DUDA  
Arkadiusz Damian elektronik Gliwice nie należy do partii  

politycznej

17 VON DRAMSKY  
Andrzej Jan inżynier mechanik Wieszowa

nie należy do partii  
politycznej, popierany 
przez partię polityczną: 
Polska 2050 Szymona 
Hołowni

18 LIS Zenon Jan urzędnik  
samorządowy

Tarnowskie 
Góry

nie należy do partii  
politycznej

Lista nr 3 – KW NOWA LEWICA
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 NOWICKA  
Wanda Hanna filolog klasyczny Warszawa członek partii politycznej:  

Nowa Lewica

2 MUSIAŁ Alicja Ewa
inżynier inżynierii 

kosmicznej  
i satelitarnej

Gliwice członek partii politycznej:  
Lewica Razem

3 GRZYBOWSKI  
Marcin Tomasz

zawodowy  
działacz  

organizacji  
związkowej

Zabrze członek partii politycznej:  
Nowa Lewica

4 GWIAZDA  
Aleksander Stanisław

nauczyciel  
akademicki –  

nauki inżynieryjno-
-techniczne

Gliwice członek partii politycznej: 
Nowa Lewica

5 SUROWIEC Ewa Janina animator kultury Bytom członek partii politycznej: 
Lewica Razem

6 MAJOR Michał Andrzej logopeda Bytom członek partii politycznej: 
Nowa Lewica

7 NAWRATIL-LUDWICZAK  
Joanna Stanisława redaktor naczelny Gliwice nie należy do partii  

politycznej

8 PIECHATZEK Kasper filolog języka 
nowożytnego Zabrze członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

9 NIEZGODZKA  
Anna Zofia opiekun klienta Bytom członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

10 WŁODARCZYK  
Marcin Andrzej

kierownik  
do spraw  

marketingu
Gliwice członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

11 BEDNORZ  
Aleksandra Kamila

opiekunka  
środowiskowa Zabrze członek partii politycznej: 

Nowa Lewica

12 WIECZOREK  
Witold Paweł

mechanik  
samochodów 
osobowych

Radzionków nie należy do partii  
politycznej

13 RISHMAWI  
Michalina Jagoda socjolog Gliwice nie należy do partii  

politycznej

14 STAWOWIAK  
Michał Piotr

nauczyciel  
akademicki –  

nauki inżynieryjno-
-techniczne

Gliwice członek partii politycznej: 
Nowa Lewica

15 STĘPIEŃ Mariusz Jerzy pedagog Bytom nie należy do partii  
politycznej

16 WITTCHEN Małgorzata
specjalista  
do spraw  

bezpieczeństwa 
wewnętrznego

Gliwice nie należy do partii  
politycznej

17 BUTKIEWICZ  
Paulina Zofia

pracownik  
ochrony  
fizycznej

Zabrze członek partii politycznej: 
Nowa Lewica

18 SŁANIA Barbara Joanna socjolog Bytom członek partii politycznej: 
Lewica Razem

Lista nr 4 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 BORYS-SZOPA  
Bożena Teresa prawnik Katowice członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

2 WIECZOREK  
Jarosław Wiesław politolog Gliwice członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

3 SZARAMA  
Wojciech Piotr prawnik Bytom członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

4 DOMOGAŁA  
Izabela Małgorzata ekonomista Świerklaniec nie należy do partii  

politycznej

5 PYZIK Piotr Mieczysław politolog Gliwice członek partii politycznej: 
Prawo i Sprawiedliwość

6 DZIUK Barbara Anna ekonomista Tarnowskie 
Góry

członek partii politycznej: 
Prawo i Sprawiedliwość

7 GONCIARZ  
Jarosław Włodzimierz informatyk Gliwice członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

8 BORÓWKA  
Anna Joanna psycholog Zabrze członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

9 OLSZEWSKI  
Tomasz Jan radca prawny Tarnowskie 

Góry
członek partii politycznej: 
Partia Republikańska

10 KUBICA Józef Jan inżynier leśnictwa Tarnowskie 
Góry

członek partii politycznej: 
Suwerenna Polska

11 MICHCZYŃSKI  
Adam Marek

nauczyciel  
akademicki Gliwice członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

12 WALICZEK Ewa Renata ekonomista Łany Wielkie nie należy do partii  
politycznej

13 PATOŃ Piotr Jerzy
elektromonter 

instalacji  
elektrycznych

Bytom członek partii politycznej: 
Prawo i Sprawiedliwość

WYBORY 2023

https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29616
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754243
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754268
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754268
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754282
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754282
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754301
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754301
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754320
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754320
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754342
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754362
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754385
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754400
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754400
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754411
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754425
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754435
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754450
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754450
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754464
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754464
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754478
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754492
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29616/29/2754505
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29624
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2748999
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749004
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749007
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749010
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749012
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749013
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749013
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749015
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749015
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749017
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749017
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749019
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749019
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749020
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749023
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749023
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749024
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749024
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749027
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749028
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749030
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749032
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749032
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749034
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749034
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29624/29/2749035
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29617
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752082
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752082
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752088
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752092
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752092
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752096
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752096
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752100
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752104
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752109
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752109
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752116
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752122
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752122
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752130
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752130
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752134
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752134
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752137
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752137
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752139
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752139
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752142
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752142
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752145
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752148
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752150
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752150
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29617/29/2752152
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29625
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749094
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749094
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749097
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749097
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749100
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749100
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749104
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749104
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749107
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749109
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749112
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https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749123


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 41/2023 (1182), 12 października 2023 9

WYBORY 2023

WYBORY DO SEJMU RP I SENATU RP  
– 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Kandydaci do Sejmu RP – okręg wyborczy numer 29

14 SOBCZAK Dominika
pracownik  

administracji 
samorządowej

Bytom nie należy do partii  
politycznej

15 FRANCIKOWSKA  
Martyna Ewa handlowiec Zabrze członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

16 KOSTEK Danuta Maria nauczyciel Bytom nie należy do partii  
politycznej

17 TUREK Grzegorz inżynier  
elektrotechnik Zabrze członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

18 KOGOWSKA-PIASECKA  
Elżbieta Izabela nauczyciel Gliwice członek partii politycznej: 

Prawo i Sprawiedliwość

Lista nr 5 – KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ  
I NIEPODLEGŁOŚĆ
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 KALUS Jakub Tomasz prawnik Gliwice
członek partii  
politycznej: Konfederacja  
Wolność i Niepodległość

2 MODZELEWSKA  
Bożena Krystyna

doradca  
polityczny  
i publiczny

Ruda Śląska członek partii politycznej: 
Nowa Nadzieja

3 SIELAŃCZYK  
Andrzej Wiesław

doktor nauk 
medycznych 

kardiolog
Katowice

członek partii  
politycznej: Konfederacja 
Korony Polskiej

4 MILCZYŃSKI  
Cezary Kazimierz przedsiębiorca Bytom członek partii politycznej: 

Ruch Narodowy

5 GÓRNIK Paweł Adam ekonomista Zabrze nie należy do partii  
politycznej

6 LAITL Sandra inżynier  
energetyki Gliwice członek partii politycznej: 

Ruch Narodowy

7 MOSIOŁEK  
Rafał Bartłomiej programista Polanka 

Wielka
członek partii politycznej: 
Ruch Narodowy

8 BUJNOWSKI Artur
specjalista do 

spraw  
administracji 

i logistyki
Knurów nie należy do partii  

politycznej

9 WRONKOWSKI  
Krzysztof

pracownik  
ochrony Gliwice

członek partii  
politycznej: Konfederacja 
Korony Polskiej

10 SARRÉ Sebastian Jakub przedsiębiorca Zbrosławice nie należy do partii  
politycznej

11 RAŚ Łukasz Tomasz górnik Gliwice członek partii politycznej: 
Ruch Narodowy

12 KALARUS  
Dorota Elżbieta

inżynier  
materiałów  

inżynierskich 
i biomedycznych

Gliwice członek partii politycznej: 
Ruch Narodowy

13 GLOWIENKA  
Barbara Elżbieta ekonomista Gliwice nie należy do partii  

politycznej

14 KACZOROWSKI  
Bartosz Andrzej magister farmacji Gliwice

członek partii  
politycznej: Konfederacja 
Korony Polskiej

15 BŁASIŃSKA  
Magdalena Klaudia

specjalista  
administracji 

publicznej
Bytom nie należy do partii  

politycznej

16 WITCZAK  
Edyta Agnieszka programista Warszawa nie należy do partii  

politycznej

17 KAŃSKA  
Klaudia Joanna

starszy inspektor 
bhp Gliwice nie należy do partii  

politycznej

18 KUPIJAJ  
Tomasz Mariusz przedsiębiorca Bytom nie należy do partii  

politycznej

Lista nr 6 – KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N 
IPL ZIELONI
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 SZUMILAS  
Krystyna Maria poseł Nieborowice

członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

2 GZIK Marek Krzysztof nauczyciel  
akademicki Gliwice

członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

3 GOLBIK Marta Joanna ekonomistka Gliwice
członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

4 GŁOGOWSKI  
Tomasz Marian filolog Tarnowskie 

Góry
członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

5 FILIPKOWSKA  
Agnieszka Urszula

lektor języka 
obcego Gliwice członek partii politycznej: 

Nowoczesna

6 OLICHWER  
Tomasz Andrzej filolog polski Zabrze

członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

7 STANISZEWSKI  
Michał Paweł

nauczyciel  
akademicki Bytom

członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

8 BRYŚ-SZCZYGIEŁ  
Teresa Łucja nauczyciel Radzionków nie należy do partii  

politycznej

9 PILOT Andrzej Antoni
dyrektor  
do spraw  

administracyjnych
Tarnowskie 

Góry
nie należy do partii  
politycznej

10 GRABIEC  
Michał Andrzej radca prawny Nieborowice członek partii politycznej: 

Zieloni

11 POLAK  
Teresa Agnieszka pielęgniarka Bytom nie należy do partii  

politycznej

12 PIASECKA  
Aleksandra Irena nauczyciel Bytom członek partii politycznej: 

Inicjatywa Polska

13 MARCINIAK  
Jarosław Krzysztof

dyrektor biura 
poselskiego Zabrze nie należy do partii  

politycznej

14 KOSTRZEWA  
Hanna Elżbieta adwokat Tarnowskie 

Góry
nie należy do partii  
politycznej

15 NIEZGODA  
Wojciech Ryszard dyrektor szkoły Zabrze

członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

16 BARTOSIEWICZ  
Wiktoria Izabela

specjalista  
do spraw  

nieruchomości
Gliwice

członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

17 SCHENK Sandra Kamila studentka Bytom
członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

18 KOBYLIŃSKI  
Paweł Bronisław przedsiębiorca Gliwice

członek partii politycznej: 
Platforma Obywatelska 
RP

Lista nr 7 – KW POLSKA JEST JEDNA
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Zawód Miejscowość 

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 MATUSZEWSKI  
Tomasz Mariusz

lekarz  
stomatolog Pyskowice nie należy do partii  

politycznej

2 BAMBYNEK  
Agnieszka Katarzyna nauczyciel Bytom członek partii politycznej:  

Polska Jest Jedna

3 URBANIAK Lidia Janina

dyrektor  
gliwickiego  

centrum  
edukacyjno- 

rehabilitacyjnego

Rudziniec członek partii politycznej: 
Polska Jest Jedna

4 KASCHUBA  
Mariusz Janusz budowlaniec Wojska nie należy do partii  

politycznej

5 KACZMARCZYK  
Małgorzata Ewa naczelnik poczty Rudziniec nie należy do partii  

politycznej

6 DZIECHCIARZ  
Grażyna Bożena emerytka Bytom nie należy do partii  

politycznej

7 MAZURKIEWICZ  
Krystyna Maria emerytka Tarnowskie 

Góry
nie należy do partii  
politycznej

8 BRYL Maria emerytka Gliwice nie należy do partii  
politycznej

9 CHMIELECKI  
Janusz Stanisław

pośrednictwo 
pieniężne Zabrze nie należy do partii  

politycznej

10 JARZĄBEK  
Stefan Konrad emeryt Boruszowice nie należy do partii  

politycznej

11 MOSKWA  
Justyna Grażyna

pracownik  
biurowy Gliwice nie należy do partii  

politycznej

12 KOWAL Maria Emilia emerytka Gliwice nie należy do partii  
politycznej

13 GRODECKI Aleksander kierowca Gliwice nie należy do partii  
politycznej

14 PUCZKA Justyn Maria inżynier  
wsparcia IT Świerklaniec nie należy do partii  

politycznej

15 TWORZYDŁO  
Leszek Stanisław

instruktor nauki 
jazdy Chudów nie należy do partii  

politycznej

Kandydaci do Senatu RP – okręg wyborczy numer 70
Nr na 
liście Nazwisko i imiona Komitet Zawód Miejscowość  

zamieszkania
Przynależność do partii 
politycznej lub poparcie

1 CHMIELEWSKI  
Łukasz KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ dyrektor  

do spraw personalnych Gliwice członek partii politycznej: 
Prawo i Sprawiedliwość

2 FRANKIEWICZ  
Zygmunt Mieczysław

KWW ZYGMUNT FRANKIEWICZ – 
PAKT SENACKI inżynier Gliwice nie należy  

do partii politycznej

https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749124
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749125
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749125
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749127
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749129
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749131
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29625/29/2749131
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29615
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29615
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749040
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749044
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749044
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749045
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749045
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749046
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749046
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749049
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749050
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749053
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749053
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749056
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749058
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749058
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749061
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749064
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749068
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749068
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749072
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749072
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749075
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749075
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749078
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749078
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749083
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749083
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749085
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749085
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749089
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29615/29/2749089
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29621
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29621
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744398
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744398
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744399
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744402
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744406
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744406
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744408
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744408
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744412
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744412
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744415
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744415
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744420
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744420
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744426
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744430
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744430
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744433
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744433
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744439
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744439
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744442
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744442
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744445
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744445
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744451
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744451
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744453
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744453
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744457
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744461
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29621/29/2744461
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29619
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742719
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742719
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742732
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742732
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742735
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742739
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742739
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742740
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742740
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742741
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742741
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742742
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742742
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742745
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742746
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742746
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742747
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742747
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742748
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742748
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742750
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742754
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742756
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742758
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/kandydat/29619/29/2742758
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29625/70/2748133
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29625/70/2748133
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29625
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29675/70/2751231
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/kandydat/29675/70/2751231
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29675
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/komitet/29675
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WYBORY 2023

WYBORY DO SEJMU RP I SENATU RP WRAZ Z REFERENDUM 
OGÓLNOKRAJOWYM – 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

  Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W GLIWICACH
Numer 

obwodu  
głosowania

Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Stowarzyszenie Rozwoju Czechowic, 
ul.  Nad Łąkami 1, 44-109 Gliwice

2 Szkoła Podstawowa Nr 29, 
ul. Staromiejska 24, 44-109 Gliwice

3
Szkoła Podstawowa Nr 32 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, 
ul. Wrzosowa 14, 44-109 Gliwice

4
Szkoła Podstawowa Nr 32 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, 
ul. Wrzosowa 14, 44-109 Gliwice

5 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

6 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

7 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

8
Przedszkole Miejskie Nr 38 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice

9
Przedszkole Miejskie Nr 38 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice

 10
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 11
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 12
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 13
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

 14
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

 15
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

16
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 6 

w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 1, 
ul. Jasnogórska 15-17, 44-100 Gliwice

17 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1, 
ul. Kozielska 1, 44-100 Gliwice

18 IV Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Kozielska 1A, 44-100 Gliwice

 19
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

 20
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

 21
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

22
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Ignacego Paderewskiego 70, 44-105 Gliwice

 23
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 39 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

 24
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 39 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

 25
Szkoła Podstawowa Nr 13, 

ul. Józefa Elsnera 25, 44-105 Gliwice

 26
Szkoła Podstawowa Nr 13, 

ul. Józefa Elsnera 25, 44-105 Gliwice

27 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25, 44-102 Gliwice

28 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25, 44-102 Gliwice

29
Przedszkole Miejskie Nr 3 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Artura Grottgera 23A, 44-102 Gliwice

30
Szkoła Podstawowa Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 
ul. Jana Śliwki 8, 44-102 Gliwice

31
Szkoła Podstawowa Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 
ul. Jana Śliwki 8, 44-102 Gliwice

32 Filia Nr 20 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
ul. Bernardyńska 2, 44-102 Gliwice

 33
Zespół Szkół Łączności, 

ul. Warszawska 35, 44-102 Gliwice

 34
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych Nr 7, 

ul. Aleksandra Gierymskiego 7, 44-102 Gliwice

35
Szkoła Podstawowa Nr 7 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Tarnogórska 59, 44-102 Gliwice

36
Szkoła Podstawowa nr 7 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Tarnogórska 59, 44-102 Gliwice

37 Górnośląskie Centrum Edukacyjne, 
ul. Stefana Okrzei 20, 44-100 Gliwice

38
Przedszkole Miejskie Nr 18 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8, 
ul. Brzozowa 50, 44-100 Gliwice

 39
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, 

ul. Chorzowska 5, 44-100 Gliwice

40 II Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Walerego Wróblewskiego 9, 44-100 Gliwice

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

 41
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-102 Gliwice

 42
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-100 Gliwice

 43
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-100 Gliwice

44
Przedszkole Miejskie Nr 4 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. Norberta Barlickiego 16, 44-100 Gliwice

 45
Filia GODS Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych –  

Centrum 3.0, ul. Studzienna 6, 44-100 Gliwice

46
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

47
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

48
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

49 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

50 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

51 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

52 Szkoła Podstawowa Nr 9, 
ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice

53 Szkoła Podstawowa Nr 9, 
ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice

 54
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A, 44-103 Gliwice

 55
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A, 44-103 Gliwice

 56
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A, 44-103 Gliwice

 57
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A, 44-103 Gliwice

58
Przedszkole Miejskie Nr 22 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14, 
ul. Stefana Żeromskiego 26, 44-103 Gliwice

 59
Szkoła Podstawowa Nr 14 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice

 60
Szkoła Podstawowa Nr 14 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice

61 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice

62 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice

63
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 33 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 1, 
ul. Wiślana 12, 44-119 Gliwice

64
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 42 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 1, 
ul. Młodopolska 4, 44-119 Gliwice

65 Szkoła Podstawowa Nr 11, 
ul. Pocztowa 31, 44-100 Gliwice

66
Przedszkole Miejskie Nr 16 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, 
ul. Sportowa 17, 44-100 Gliwice

 67
Szkoła Podstawowa Nr 36 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, 
ul. Robotnicza 6, 44-100 Gliwice

68 Politechnika Śląska Centrum Badań nad Edukacją  
i Komunikacją, ul. Hutnicza 9-9A, 44-100 Gliwice

69 Politechnika Śląska Centrum Badań nad Edukacją  
i Komunikacją, ul. Hutnicza 9-9A, 44-100 Gliwice

 70
Politechnika Śląska 

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, 
ul. Akademicka 16, 44-100 Gliwice

 71

I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, 
ul. Zimnej Wody 8, 44-100 Gliwice

(nowy budynek szkoły – hala sportowa –  
wejście od strony dziedzińca szkoły lub  

ul. Konarskiego)

 72

I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, 
ul. Zimnej Wody 8, 44-100 Gliwice

(nowy budynek szkoły – hala sportowa –  
wejście od strony dziedzińca szkoły lub  

ul. Konarskiego)

 73
Szkoła Podstawowa Nr 8, 

ul. Spacerowa 6, 44-141 Gliwice

 74
Szkoła Podstawowa Nr 8, 

ul. Spacerowa 6, 44-141 Gliwice

75 Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Lewkonii 2, 44-152 Gliwice

 76
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 424, 44-151 Gliwice

 77
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 424, 44-151 Gliwice

 78
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 17 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 17, 
ul. Płocka 16, 44-164 Gliwice

 79
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 17 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 17, 
ul. Płocka 16, 44-164 Gliwice

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

 80
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 81
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 82
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 83
Zespół Szkół Specjalnych, 

ul. Dolnej Wsi 74, 44-100 Gliwice

84
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 10 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Juliusza Ligonia 36, 44-100 Gliwice

85
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 10 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Juliusza Ligonia 36, 44-100 Gliwice

86
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 31 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Adama Mickiewicza 65, 44-100 Gliwice

87
Przedszkole Miejskie Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice

88
Przedszkole Miejskie Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice

89 Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 
ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice

 90
Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 

ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice

 91
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Żwirki i Wigury 85, 44-122 Gliwice

 92
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Żwirki i Wigury 85, 44-122 Gliwice

93 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1, 
ul. Jana Kilińskiego 1, 44-122 Gliwice

 94
Zespół Szkół Samochodowych, 

ul. Jana Kilińskiego 24A, 44-122 Gliwice

95 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 
ul. Adama Asnyka 36, 44-122 Gliwice

 96
Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 

ul. Adama Asnyka 36, 44-122 Gliwice

97
Przedszkole Miejskie Nr 6 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 2, 
ul. Młodych Patriotów 10, 44-122 Gliwice

98
Przedszkole Miejskie Nr 6 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 2, 
ul. Młodych Patriotów 10, 44-122 Gliwice

 99
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 100
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 101
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 102
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 103
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 104
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 105
Szkoła Podstawowa Nr 41 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23, 44-122 Gliwice

 106
Szkoła Podstawowa Nr 41

 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23, 44-122 Gliwice

107 Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o. o., 
ul. Zygmunta Starego 20, 44-100 Gliwice

108 Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o. o., 
ul. Tadeusza Kościuszki 29, 44-100 Gliwice

109 Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o. o. w Gliwicach, 
ul. Tadeusza Kościuszki 1, 44-100 Gliwice

110 VITO-MED Sp. z o. o.,
ul. Radiowa 2, 44-121 Gliwice

111 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Vito-Med Sp. z o. o.,
ul. Kozielska 8, 44-100 Gliwice

112
Narodowy Instytut Onkologii  

im. Marii Skłodowskiej-Curie. Państwowy Instytut Badaw-
czy Oddział w Gliwicach, 

ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, 44-100 Gliwice

113 Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, 
ul. Pszczyńska 100, 44-100 Gliwice

114 Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, 
ul. Derkacza 10, 44-122 Gliwice

115 Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach, 
ul. Ignacego Daszyńskiego 29, 44-100 Gliwice

116
„NAZARET” Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr 

Służebniczek NMP, 
ul. Odrowążów 124, 44-103 Gliwice

117 Areszt Śledczy w Gliwicach, 
ul. o. Jana Siemińskiego 10, 44-100 Gliwice

118 Ośrodek pw. św. Józefa w Gliwicach, 
ul. Zygmunta Starego 19, 44-100 Gliwice

119 Ośrodek pw. św. Józefa w Gliwicach, 
ul. Klasztorna 1, 44-109 Gliwice
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WYBORY 2023

WYBORY DO SEJMU RP I SENATU RP WRAZ Z REFERENDUM 
OGÓLNOKRAJOWYM – 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania
ULICA Numer 

obwodu

A 
Agrestowa 35
Akacjowa 38
Akademicka 70
Akrobatów Lotniczych 94
Aleja Majowa 18
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 14
Anny Jagiellonki 4
Architektów 77
Arkońska 48
Aronii 35
Asnyka od nr 1 do nr 10 wszystkie 94
Asnyka od nr 11 do końca wszystkie 96
Astrów 75
Augustowska 78
Azalii 75

B 
Baildona 67
Bajana 97
Bajkowa 82
Bałtycka 84
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 93
Barlickiego 44
Barwinka 77
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 27
Bażancia 22
Bednarska 47
Begonii 75
Bekasa 103
Bereniki 12
Bernardyńska 28
Beskidzka 56
Białej Bramy 47
Białostocka 78
Biegusa 105
Bielika 105
Bielska 78
Bienka 37
Bieszczadzka 54
Bluszczowa 35
Bł. Czesława od nr 1 do 15 nieparzyste 68
Bł. Czesława od nr 17 do końca 
nieparzyste 66
Bł. Czesława od nr 2 do nr 28 parzyste 68
Bł. Czesława od nr 30 do końca 
parzyste 66

Bławatków 75
Błękitna 24
Błonie 65
Bogatki 104
Bohaterów Getta Warszawskiego 46
Bojkowska wszystkie od nr 1  
do nr 20A 89

Bojkowska wszystkie od nr 101  
do końca 73

Bojkowska wszystkie od nr 21  
do nr 80D 91

Bolesława Chrobrego 4
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 84
Bończyka 15
Borówkowa 1
Bożonarodzeniowa 26
Braci Grimm 81
Bracka 56
Broniewskiego 7
Brylantowa 82
Brzechwy 82
Brzozowa 38
Bujwida 23
Bursztynowa 80
Bydgoska 78
Byliny 44
Bytomska 47
Bzów 22

C 
Caro 81
Cechowa 30
Cedrowa 22
Ceglarska 65
Centaura 10
Ceramików 76
Chabrowa 74
Chałubińskiego 25
Chałupnicza 67
Chatka Puchatka 3
Chełmońskiego 29
Chełmska 78
Chemiczna 80
Chmielna 74
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52

ULICA Numer 
obwodu

Chorzowska  nieparzyste od nr 1  
do nr 39 39
Chorzowska nieparzyste od nr 41 
do końca 38
Chorzowska parzyste od nr 44  
do końca 38
Chorzowska parzyste od nr 2  
do nr 42A 39
Chudoby 44
Cicha 65
Cichociemnych 97
Ciesielska 77
Cieszyńska 22
Ciołkowskiego 7
Ciupków 83
Cmentarna 54
Cyraneczki 104
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 104
Czapli 103
Czaplickiej 25
Czarnieckiego 40
Czekanowskiego 25
Czeremchowa 35
Czereśniowa 22
Czernego 92
Czerskiego 25
Częstochowska 71
Czoka 25
Czołgowa 1
Curie-Skłodowskiej 70
Czwartaków 21

D 
Damrota 85
Darz Bór 11
Daszyńskiego  nieparzyste od nr 59 
do nr 149 85
Daszyńskiego  parzyste  od nr 58  
do nr 150 84
Daszyńskiego wszystkie od nr 1  
do nr 57 17
Daszyńskiego wszystkie od nr 151 
do nr 290 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 300 
do końca 76
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza 103
Dębowa 38
Diamentowa 81
Dickensa 82
Długa 53
Długosza 53
Doby 25
Dojazdowa 65
Dolna 65
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 30
Domeyki 25
Dożynkowa 73
Drozdów 101
Drzymały 57
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa 46
Dworska 31
Dybowskiego 25
Dzierżona wszystkie od nr 1 do 30 98
Dzierżona wszystkie od nr 31  
do końca 93
Dziewanny 32
Dzionkarzy 61

E 
Edisona 2
Eiffel’a 2
Einsteina 2
Ekologów 76
Ekonomistów 76
Elektryków 76
Elsnera 26
Emilii Plater 21
Esperantystów 24
Ezopa 81
F 
Fabryczna 3
Fałata 29
Ficka 83
Fiedlera 25
Fiołkowa 4
Fizyków 76
Florera 93
Floriańska 27
Folwarczna 27
Franciszkańska wszystkie od nr 1 
do 11 69
Franciszkańska wszystkie od nr 13 
do końca 66
Fredry 44
Fregaty 1

ULICA Numer 
obwodu

Frezji 75
Funka 25

G
Gagarina 19
Gajdy 38
Gajowa 11
Galaktyki 11
Gałczyńskiego 6
Gankowa 55
Gaudiego 78
Gdańska 66
Gdyńska 26
Generała Andersa 21
Generała Bema 54
Generała Berbeckiego  od nr 2  
do nr 4 parzyste 45
Generała Berbeckiego  od nr 6  
do końca  parzyste 44
Generała Berbeckiego do nr 9  
nieparzyste 45
Generała Berbeckiego od nr 11  
do końca nieparzyste 44
Generała Okulickiego 20
Generała Sikorskiego od nr 2  
do nr 34 parzyste 58
Generała Sikorskiego  od nr  36  
do nr 114 parzyste 59

Generała Sikorskiego  od nr 1  
do nr 21 nieparzyste 58

Generała Sikorskiego  od nr 116  
do końca parzyste 56
Generała Sikorskiego  od nr 23  
do nr 91 nieparzyste 59
Generała Sikorskiego od nr 93  
do końca nieparzyste 56
Generała Zajączka 35
Geodetów 77
Gierymskiego 34
Gipsowa 98
Glebowa 74
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 3
Gnieźnieńska 78
Goduli 58
Gojawiczyńskiej 3
Goplany 83
Gorzołki 71
Goździkowa 75
Górna 65
Górników 65
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 18
Grabowa 38
Grabowskiego 23
Graniczna 22
Granitowa 81
Grażyny 38
Grażyńskiego 26
Grodeckiego 25
Grodowa 50
Gromadzka 57
Gronowa 74
Grottgera od nr 1 do nr 31  nieparzyste 29
Grottgera od nr 2 do nr 50 parzyste 29
Grottgera od nr 33 do końca  
nieparzyste 36
Grottgera od nr 58 do końca parzyste 36
Grudniowa 5
Gruszczyńskiego 45
Gryczana 74
Grzybowa 1
Gutenberga 78
Gwarków 90
Gwiazdy Polarnej 12

H 
Halicka 78
Halika 25
Handlowa 20
Harcerska 15
Helska 84
Hlubka 46
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 84
Hutnicza 68

I, J 
Idy 38
Instalatorów 76
Izerska 81
Jabłoni 22
Jachtowa 1
Jagiellońska 69
Jagodowa 1
Jakuba Wujka 40
Jałowcowa 22
Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 15 
nieparzyste 52

Jana III Sobieskiego od nr 17  
do nr 25 nieparzyste 53

ULICA Numer 
obwodu

Jana III Sobieskiego od nr 2 do nr 18 
parzyste 52
Jana III Sobieskiego od nr 20  
do nr 28 parzyste 53
Jana III Sobieskiego od nr 27  
do końca nieparzyste 86
Jana III Sobieskiego od nr 30  
do końca parzyste 86
Jana Pawła II 49
Jaracza 3
Jarzębinowa 35
Jasińskiego 93
Jaskółcza 100
Jasna 92
Jasnogórska 16
Jaworowa 38
Jedności od nr 1 do nr 16 wszystkie 58
Jedności od nr 17 do końca wszystkie 59
Jemiołowa 26
Jesienna 64
Jesionowa 38
Jeziorna 73
Jeżynowa 35
Jęczmienna 74
Jodłowa 38
Jondy 85
Jowisza 11
Junaków 96

K 
Kaczyniec 50
Kadłubka 25
Kalinowa 35
Kaliska 78
Kanałowa 2
Kapliczna 38
Karnawałowa 26
Karolinki 84
Karpacka 54
Karskiego 7
Kasprowicza od nr 1 do nr 37  
nieparzyste 57
Kasprowicza od nr 2 do nr 42  parzyste 57
Kasprowicza od nr 39 do końca 
nieparzyste 58

Kasprowicza od nr 44 do końca 
parzyste 58
Kasprzaka 80
Kasztanowa 31
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 53
Kielecka 78
Kilara 26
Kilińskiego od nr 1 do końca nieparzyste 93
Kilińskiego od nr 2 do końca parzyste 94
Klasztorna 2
Klonowa 65
Kłodnicka 46
Kłosista 29
Kniejowa 11
Knurowska 74
Kocanki 77
Kochanowskiego od nr 1 do nr 24 
wszystkie 101
Kochanowskiego od nr 25 do końca 
wszystkie 88
Kokoszki 103
Kolberga 34
Kolejarzy 43
Kolejowa 1
Kolibrów 105
Kolorowa 24
Konarskiego 72
Koniczynowa 74
Konopnickiej 44
Konwalii 75
Kopalniana 91
Kopernika od nr 1 do nr 63A wszystkie 13
Kopernika od nr 65 do końca wszystkie 14
Koralowa 80
Koraszewskiego 35
Korczoka 57
Korfantego 51
Kormoranów 106
Kosmonautów 5
Kosów 100
Kossaka 36
Kostki 68
Kosynierów 84
Koszalińska 78
Kościelna 45
Kościuszki 52
Kotlarska 30
Kowalska 32
Kownackiej 8
Kozielska od nr 1 do nr 3 nieparzyste 17
Kozielska od nr 117 do nr 207  
nieparzyste 81

Kozielska od nr 122 do nr 254 parzyste 81
Kozielska od nr 2 do nr 18 parzyste 17
Kozielska od nr 20 do nr 38 parzyste 18
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WYBORY 2023

WYBORY DO SEJMU RP I SENATU RP WRAZ Z REFERENDUM 
OGÓLNOKRAJOWYM – 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania
ULICA Numer 

obwodu

Kozielska od nr 297 do końca wszystkie 78
Kozielska od nr 31 do nr 77 nieparzyste 19
Kozielska od nr 46 do nr 120 parzyste 19
Kozielska od nr 5 do nr 29 nieparzyste 18
Kozielska od nr 79 do nr 115K  
nieparzyste 20

Kozieradki 77
Kozłowska 84
Krakusa 39
Krasickiego 93
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 4
Kresowa 78
Krokusów 75
Królewskiej Tamy 67
Królowej Bony 49
Królowej Jadwigi 69
Krótka 45
Krucza 105
Krupnicza 50
Kruszynowa 35
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska od nr 1 do końca nieparzyste 65
Kujawska od nr 2 do nr 12A  parzyste 70
Kujawska od nr 34 do końca parzyste 65
Kukuczki 25
Kunickiego 93
Kurpiowska 26
Kusocińskiego 95
Kuźnicka 26
Kwiatowa 3
Kwiatów Polnych 74

L 
Las Łabędzki 11
Lawendowa 75
Legnicka 26
Lekarska 76
Lelewela 51
Lema 8
Leonarda da Vinci 2
Leszczynowa 35
Leśna 35
Lewkonii 75
Libelta 43
Ligocka 24
Ligonia 85
Ligustrowa 35
Liliowa 94
Limanowskiego 56
Lindego 39
Lipcowa 5
Lipowa 43
Lisia 22
Literatów 8
Lniana 74
Lompy 50
Lotników od nr 1 do nr 38 wszystkie 94
Lotników od nr 39 do nr 70 wszystkie 95
Lotników od nr 71 do końca  wszystkie 91
Lubelska 78
Lubliniecka 29
Luksemburg 6
Lutycka 48
Lwowska 78

Ł 
Łabędzka 80
Łanowa 74
Łąkowa 74
Łowicka 26
Łódzka 78
Łukasiewicza 25
Łużycka 70

M 
Macierzanki 77
Magnolii 75
Majakowskiego 4
Makowskiego 36
Maków 75
Makuszyńskiego 8
Malczewskiego 29
Malinowa 35
Malinowskiego 52
Mała 86
Małopolska 26
Marynarska 77
Marzanki od nr 1 do nr 16 wszystkie 88
Marzanki od nr 18 do końca wszystkie 100
Mastalerza 30
Matejki 47
Mazowiecka 26
Mazowieckiego 83
Mazurska 25
Mechaników 4
Metalowców 3
Mewy 102

ULICA Numer 
obwodu

Miarki 51
Michałowskiego 29
Mickiewicza 86
Mielęckiego 16
Mieszka I 84
Między Wzgórzami 83
Mikołowska 49
Miła 3
Miodowa 74
Miodunki 77
Mleczna 47
Młodego Górnika 60
Młodego Hutnika 39
Młodopolska 64
Młodych Patriotów 98
Młodzieżowa 60
Młyńska 51
Mniszka 77
Modelarzy 96
Modrzejewskiej 66
Moniuszki 72
Morawska 26
Morcinka 7
Morska 84
Mościckiego 25
Murarska 2
Myśliwska do nr 23 wszystkie 15
Myśliwska od nr 24 do końca wszystkie 22

N 
Na Filarze 57
Na Łuku 26
Na Miedzy 29
Na Piasku 46
Na Skarpie 52
Na Uboczu 83
Na Wzgórzu 53
Na Zbiegu 35
Nad Bytomką 38
Nad Kanałem 4
Nad Łąkami 1
Nad Stawem 83
Nad Torami 31
Nadbrzeżna 58
Nadrzeczna 18
Nagietka 77
Nałkowskiej 3
Narcyzów 4
Narutowicza 4
Nasyp 46
Nauczycielska 77
Niedurnego 56
Niemcewicza 7
Niepaszycka 2
Niezapominajki 75
Noakowskiego 31
Nobla 78
Norwida 86
Nowa 95
Noworoczna 26
Nowosądecka 78
Nowy Świat od nr 1 do nr 24 wszystkie 88
Nowy Świat od nr 25 do końca 
wszystkie 101
Nowych Perspektyw 94

O 
Obrońców Westerplatte 24
Obrońców Poczty Gdańskiej 23
Obrońców Pokoju 23
Odlewników 67
Odrowążów 55
Oficerska 77
Ogrodowa 22
Okopowa 46
Okrężna 65
Okrzei 37
Olchowa 105
Oleśnickiego 86
Olimpijska 3
Olszewskiego 25
Olsztyńska 78
Olszynki 67
Omańkowskiej 25
ONZ 22
Opawska 100
Opla 2
Opolska 41
Orchidei 75
Ordona – numery nieparzyste 20
Ordona – numery parzyste 21
Oriona 11
Orkana 83
Orkiszowa 74
Orląt Śląskich 27
Orlickiego 16
Orłów 105
Orzechowa 22
Orzeszkowej 84
Ossolińskich 8

ULICA Numer 
obwodu

Ossowskiego 93
Oświęcimska 4
Owczarska 31
Owocowa 29
Owsiana 17

P 
Paderewskiego 24
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 65
Panufnika 26
Paralotniarzy 93
Parkowa 74
Partyzantów 6
Paska 26
Patrolowa 27
Paulińska 69
PCK 23
Pelikana 105
Perkoza 106
Perłowa 81
Perseusza 12
Piaskowa 7
Piastowska od nr 1 do nr 17 wszystkie 94
Piastowska od nr 18 do końca 
wszystkie 96
Piekarska 77
Pietrusińskiego 93
Piękna 4
Pilotów 94
Pionierów 15
Piramowicza 72
Pistacjowa 74
Piwna 46
Plac Grunwaldzki 53
Plac Inwalidów Wojennych 45
Plac Jaśminu 75
Plac Krakowski 48
Plac Mariacki 55
Plac Marszałka Piłsudskiego 45
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 3
Plac Piastów 46
Plac Rzeźniczy 45
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 81
Plebańska 45
Plebiscytowa 16
Pliszki 104
Plonowa 74
Płażyńskiego 65
Płocka 78
Płowiecka 84
Pocztowa 65
Pod Borem 11
Pod Murami 47
Podlesie 35
Podmokła 2
Poezji 9
Pogodna 61
Pokoju 2
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 29
Południowa 83
Pomorska 26
Poniatowskiego 37
Popiełuszki 7
Portowa 31
Porzeczkowa 35
Powroźnicza 30
Powstańców Warszawy 45
Poziomkowa 1
Poznańska 57
Prawników 76
Produkcyjna 91
Prozy 8
Prusa 53
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 45
Przedwiośnie 62
Przemyska 78
Przemysłowa 31
Przewozowa 66
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 31
Przydrożna 24
Przyniczyńskiego księdza 35
Przyszłości od nr 1 do końca  
nieparzyste 61

Przyszłości od nr 2 do nr 50 parzyste 62
Przyszłości od nr 52 do końca parzyste 61
Przyszowska 6
Przytulii 77
Pszczyńska od nr 1 do nr 65A  
nieparzyste 87
Pszczyńska od nr 133 do końca 
nieparzyste 65

Pszczyńska od nr 2 do nr 76 parzyste 87

ULICA Numer 
obwodu

Pszczyńska od nr 200 do końca 
parzyste 65

Pszczyńska od nr 67 do nr 131  
nieparzyste 89

Pszczyńska od nr 78 do nr 198 parzyste 89
Pszenna 2
Pukasa 25
Pułaskiego 7
Puławska 78
Pusta 56
Puszkina 86

R 
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 84
Radomska 79
Radosna 3
Ratowników Górniczych 90
Reja 57
Rejtana 7
Rekreacyjna 1
Reymonta 54
Robotnicza 67
Rodzinna 6
Rogera 35
Rogozińskiego 25
Rolna 35
Rolników 73
Rostka 35
Równa 93
Różana 4
Różewicza 83
Rubinowa 82
Rumiankowa 1
Rutkiewicz 25
Rybacka 76
Rybitwy 102
Rybnicka od nr 1 do nr 19 wszystkie 87
Rybnicka od nr 20 do nr 54 parzyste 101
Rybnicka od nr 21 do nr 31 nieparzyste 101
Rybnicka od nr 43 do końca nieparzyste 98
Rybnicka od nr 56 do końca parzyste 98
Rydygiera 93
Rymera 65
Rynek 47
Rzeczycka 2
Rzepakowa 74
Rzeszowska 79

S 
Sadowa 80
Samborska 79
Samotna 65
Sandomierska 79
Sarnia 22
Saturna 10
Satyryków 8
Serdecznika 77
Siedlecka 79
Siemińskiego 51
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sikornik 100
Sikory 35
Skarbnika 57
Skargi 86
Składowa 30
Skowrończa 100
Skowrońskiego 36
Słoneczna 83
Słoneczne Wzgórze 83
Słonecznikowa 74
Słowackiego 85
Słowików 106
Smolnicka 74
Snopowa 73
Sobieskiego – patrz Jana III  
Sobieskiego  
Sobótki 88
Sojki 2
Sokoła 15
Solskiego 99
Sołtysa 26
Sołtysia 57
Sopocka 79
Sowińskiego 84
Spacerowa 74
Spadochroniarzy 93
Spokojna 4
Sportowa 66
Spółdzielcza 41
Srebrna 81
Stabika 55
Stalmacha 49
Stalowa 4
Stanisławowska 79
Stara Cegielnia 83
Starogliwicka od nr 1 do nr 100 
wszystkie 2
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WYBORY 2023

WYBORY DO SEJMU RP I SENATU RP WRAZ Z REFERENDUM 
OGÓLNOKRAJOWYM – 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania
ULICA Numer 

obwodu

Starogliwicka od nr 101 do końca 
wszystkie 80
Staromiejska 2
Staszica 55
Stefana Batorego 7
Stepowa 26
Storczyków 75
Strażacka 1
Stryjska 79
Strzelców Bytomskich od nr 1  
do nr 61 nieparzyste 3
Strzelców Bytomskich od nr 2  
do nr 70 parzyste 3
Strzelców Bytomskich od nr 63  
do końca nieparzyste 1
Strzelców Bytomskich od nr 72  
do końca parzyste 1
Strzeleckiego 25
Strzelnicza 22
Studzienna 45
Stwosza 35
Styczyńskiego 17
Sudecka 54
Sylwestrowa 26
Syriusza 11
Szafirowa 82
Szara 69
Szarych Szeregów 98
Szczecińska 84
Szczepanowskiego 67
Szczęść Boże 56
Szkolna 45
Szlak Kolejowy 8
Szmaragdowa 81
Szobiszowicka 30
Szparagowa 74
Sztabu Powstańczego wszystkie 
numery nieparzyste 27

Sztabu Powstańczego wszystkie 
numery parzyste 28

Sztygarska 56
Szybowa 54
Szybowcowa 93
Szymanowskiego 26

Ś 
Śląska 26
Śliwki 31
Ślusarska 30
Śniadeckich 25
Średnia 45
Świdnicka 79
Świerkowa 11
Świętego Andrzeja 33
Świętego Brata Alberta 74
Świętego Huberta 26
Świętego Jacka 65
Świętego Józefa 65
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka do nr 5 wszystkie 43
Świętego Marka od nr 6 do końca 
wszystkie 36

ULICA Numer 
obwodu

Świętego Michała 60
Świętego Urbana 31
Świętego Wojciecha 22
Świętej Anny 68
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 66
Świętej Elżbiety 39
Świętej Katarzyny 69
Świętej Małgorzaty 30
Świętojańska od nr 1 do nr 37 
nieparzyste 32
Świętojańska od nr 2 do nr 46  
parzyste 32
Świętojańska od nr 39 do końca 
nieparzyste 34
Świętojańska od nr 48 do końca  
parzyste 34
Świętokrzyska 51

T 
Targowa 42
Tarninowa 35
Tarnogórska od nr 1 do nr 151 
wszystkie 36
Tarnogórska od nr 174 do końca 
parzyste 25
Tarnogórska od nr 189 do końca 
nieparzyste 25
Tarnopolska 79
Tatrzańska 56
Teligi 25
Tesli 2
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 77
Topolowa 38
Toruńska 94
Toszecka od  nr 1 do nr 85 wszystkie 32
Toszecka od nr 101 do nr 169 
wszystkie 10
Toszecka od nr 170  do końca 
wszystkie 1
Toszecka od nr 86 do nr 100  
wszystkie 15
Towarowa 38
Traktorzystów 76
Traugutta 41
Trzcinowa 76
Trzech Króli 26
Tulipanów 75
Turkusowa 80
Tuwima 5
Tylna 60
Tymiankowa 73

U 
Udzieli 34
Ułańska 84
Urodzajna 74
Usługowa 91
Ustroń 98
Uszczyka 31

ULICA Numer 
obwodu

W 
Wadowicka 79
Wakacyjna 1
Waliszewskiego 34
Wałbrzyska 79
Wandy 37
Warmińska 26
Warszawska 33
Waryńskiego 7
Warzywna 74
Wawelska 57
Wazów 8
Wesoła 80
Węglowa 56
Wiązowa 22
Wichrowe Wzgórze 83
Widokowa 81
Wiejska 80
Wielicka 58
Wielkanocna 26
Wielkiej Niedźwiedzicy 15
Wielkopolska 26
Wieniawskiego 6
Wiertnicza 31
Wierzbickiego 25
Wierzbowa 4
Wiesiołka 77
Wigilijna 26
Wiklinowa 76
Wileńska 79
Wilgi 105
Willowa 81
Wiosenna 2
Wiślana 63
Wiśniowa 22
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 4
Władysława Łokietka 99
Wodna 47
Wolnego 25
Wolności 4
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 48
Wróblewskiego 40
Wrześniowa 6
Wrzosowa 3
Wschodnia 60
Wspólna 2
Wujka Jakuba 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 45
Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 100 
wszystkie 2
Wyczółkowskiego od nr 101  
do końca wszystkie 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego wszystkie numery 
nieparzyste 18

ULICA Numer 
obwodu

Wyspiańskiego wszystkie numery 
parzyste 16

Z 
Zabrska od nr 1 do nr 17A nieparzyste 69
Zabrska od nr 16 do końca parzyste 68
Zabrska od nr 19 do końca nieparzyste 68
Zabrska od nr 2 do nr 14A parzyste 69
Zachodnia 83
Zacisze 2
Zagajewskiego 83
Zajęcza 22
Zakątek Leśny 3
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 24
Zamkowa 2
Zamojska 79
Zapolskiej 8
Zawiszy Czarnego 53
Zawodna 54
Zbożowa 31
Zgrzebnioka 26
Zielińskiego 4
Zielna 74
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 1
Ziemowita 49
Ziębia 100
Zimnej Wody 72
Zimorodka 102
Zimowa 26
Złota 81
Związkowa 54
Zwycięstwa od nr 1 do nr 21  
nieparzyste 45

Zwycięstwa od nr 2 do nr 28 parzyste 45
Zwycięstwa od nr 23 do końca  
nieparzyste 44

Zwycięstwa od nr 30 do końca parzyste 44
Zygmunta Starego do nr 19 wszystkie 50
Zygmunta Starego od nr 20 do końca 
wszystkie 99
Zygmuntowska 9

Ź, Ż 
Źródlana 81
Żeglarska 1
Żeleńskiego – Boya 8
Żeńców 73
Żernicka 26
Żeromskiego od nr 1 do nr 31 
wszystkie 58
Żeromskiego od nr 32 do końca 
wszystkie 59
Żółkiewskiego 40
Żurawia 105
Żurawinowa 73
Żwirki i Wigury 91
Żytnia 74
Żywiecka 79

Wyborca zmieniający miejsce pobytu 
przed dniem wyborów może otrzymać 
zaświadczenie o prawie do głosowa-
nia w miejscu pobytu w dniu wyborów, 
jeżeli złoży pisemny wniosek w tej spra-
wie do dowolnie wybranego urzędu 
gminy. Po wydaniu zaświadczenia jest 
skreślany ze spisu wyborców, w którym 
został wcześniej ujęty.

Uwaga – wniosek można złożyć tylko 
w formie papierowej.

Wyborca może zmienić miejsce głosowa-
nia, jeżeli złoży pisemny wniosek do urzędu 
gminy, w której będzie przebywać w dniu 
wyborów, co skutkuje ujęciem wyborcy 
w spisie wyborców w obwodzie głosowania 
właściwym dla adresu przebywania.

Uwaga – wniosek można złożyć również 
za pomocą usługi elektronicznej dostępnej 
na stronie: https://www.gov.pl/web/gov/
zmien-miejsce-glosowania.

Zaświadczenia o prawie do głosowania wy-
daje się w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
(wejście od ulicy Prymasa Wyszyńskiego) 
w Sali Obsługi Interesanta Wydziału Spraw 

Obywatelskich na parterze w godzinach pra-
cy UM. W tym samym miejscu przyjmowane 
są wnioski o zmianę miejsca do głosowania.
Informacje telefoniczne: 32/239-12-46, 
32/239-12-25, 32/ 239-12-03, 32/239-13-40, 
32/239-13-44 lub 32/239-13-45.

Wymienione powyżej formalności nie 
wymagają opłat. (SO/al)

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina, że 12 października (czwartek) upływa 
termin wydawania zaświadczeń o prawie do głosowania oraz termin składania wniosków o zmianę miejsca 
głosowania w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP.

Szczegółowe informacje dotyczące wyborów znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach bip.gliwice.eu/sejm-i-senat-2023, kieruje do 
nich też baner na stronie internetowej miasta gliwice.eu.

Głosowanie poza miejscem zamieszkania

Można wykorzystać kod QR:

https://www.gov.pl/web/gov/zmien-miejsce-glosowania
https://www.gov.pl/web/gov/zmien-miejsce-glosowania
https://bip.gliwice.eu/sejm-i-senat-2023
https://gliwice.eu/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 41/2023 (1182), 12 października 202314

KULTURA

Ciekawe wykłady, koncerty, spek-
takle – w kulturze sporo się dzieje! 
Zobaczcie, jak można spędzić nad-
chodzący weekend w mieście.

Elaganza w Palmiarni

All’Improvviso. Razem w Ruinach

„Strzępy” w Kinie Amok

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. 
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

piątek 13 października
 Muzeum w Gliwicach zaprasza o godz. 

17.00 do Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 
8a) na wykład „Piękny umysł. Leonardo 
da Vinci” w ramach nowego cyklu „Poza 
ramy. Artyści bez cenzury”. Wstęp wolny, 
liczba miejsc ograniczona.

 Prelekcja Andrzeja Kruszewicza „Rola zoo 
w ratowaniu ginącej fauny” rozpocznie 
się o godz. 18.00 w Bibliotece Centralnej 
(ul. Kościuszki 17). Wydarzenie odbędzie 
się w ramach festiwalu „Haczyk – gliwickie 
spotkania literackie”. Wstęp wolny.

 Na godz. 18.30 w Stacji Artystycznej Ry-
nek (Rynek 4–5) zaplanowano spotkanie 
z Wojtkiem Kozielskim i Arkiem Mar-
czyńskim wokół książki „Antena krzyku. 
Antologia 1986–1990”, organizowane 
przez Stowarzyszenie GTW i Centrum Kul-
tury Victoria. Wstęp wolny.

 Impresariat Artystyczny Kreatywna Pantera 
zaprasza na spektakl „Mąż mojej żony”. 
Początek o godz. 19.00 na Scenie Bojków 
(ul. Parkowa 5).

 O godz. 20.00 w Klubie Studenckim Spirala 
(ul. Pszczyńska 85) rozpocznie się „Dobry 
wieczór z płytą winylową”. Bogusław 
Ziębowicz opowie o zespole Iron Maiden.

sobota 14 października
 Spotkanie z Beatą i Pawłem Pomykalski-

mi „Różnorodna Słowenia – od Alp do 
Adriatyku” rozpocznie się o godz. 15.00 
w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich  
(ul. Poniatowskiego 14). Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.

 O godz. 18.00 w PreZero Arenie Gliwice  
(ul. Akademicka 50) zabrzmi Epic Game 
Music, czyli Koncert Muzyki Epickiej z Gier.

 Na Scenie Bojków zagra zespół Amarok. 
Początek koncertu o godz. 19.00.

 W Cechowni (ul. Bojkowska 35a) o godz. 
19.00 wystąpi Dariusz Fijak Trio.

 O godz. 19.00 na deskach Teatru Miejskie-
go (ul. Nowy Świat 55–57) rozpocznie się 
premiera spektaklu „Dobra rodzina”.

niedziela 15 października
 „Cymesowy październik. Warsztaty cu-

kiernicze; o przyprawach i słodkościach”, 
czyli zajęcia z cyklu „Drejdel Klub”, to 
propozycja Muzeum w Gliwicach dla dzieci 
w wieku od 3 do 12 lat. Początek o godz. 
12.00 w Domu Pamięci Żydów Górnoślą-
skich. Liczba miejsc ograniczona, obowią-
zują zapisy.

 O godz. 12.00 rozpocznie się finałowy 
koncert tegorocznego Otwartego Salo-
nu Muzycznego. W Palmiarni Miejskiej 
(ul. Fredry 6) tradycyjnie wystąpi Zespół  
Muzyki Salonowej Eleganza.  (bb)

13–15 października

KULTURALNY
ROZKŁAD  
JAZDY

Czas na finałowy koncert VII Otwartego Salonu Muzycznego. W podróż po dźwiękach 
XIX-wiecznej Europy słuchaczy tradycyjnie zabierze Zespół Muzyki Salonowej Eleganza.

Bujna, tropikalna roślinność, a do tego 
muzyka grana na żywo – tak zapowiada 
się niedziela, 15 października. W gliwic-
kiej Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6)  

wystąpi Zespół Muzyki Salonowej Ele-
ganza, a w scenę zamieni się altanka 
w pawilonie historycznym. Będzie można 
usłyszeć polki, walce, czardasze, serena-

dy, uwertury, wiązanki, marsze i tańce, 
a także poczuć klimat, który panował na 
wykwintnych balach w Wiedniu.

Zespół Muzyki Salonowej Eleganza 
tworzą liderzy Gliwickiej Orkiestry 
Kameralnej. Grupa powstała w 2016 
roku i kontynuuje wiedeńską tradycję 
muzykowania w klasycznym, lekkim 
i tanecznym nastroju. 

Organizatorami wydarzenia są Cen-
trum Kultury Victoria i Agencja Arty-
styczna WENA. Początek o godz. 12.00. 
Wstęp bezpłatny, obowiązuje jednak 
bilet wstępu do Palmiarni.

Więcej informacji można znaleźć na 
ckvictoria.pl oraz w aplikacji [GAMA].
 (bb)

Muzycy trzech orkiestr oraz dwóch wybitnych solistów spotkają się na jednej scenie 
podczas kolejnego koncertu tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Muzy-
ki Dawnej Improwizowanej All’Improvviso. Poniedziałek, 16 października – tę datę 
warto zapamiętać!
Dzieła Händla, Vivaldiego, Scheibego 
i Bacha zabrzmią w klimatycznym wnę-
trzu Ruin Teatru Victoria (al. Przyjaźni 18).  
Na gliwickiej scenie wystąpią muzycy 
trzech orkiestr: Freiburger Barock- 
orchester z Fryburga, Finnish Baroque 
Orchestra z Helsinek oraz Barokkaner-
ne z Oslo, a także dwóch wybitnych 
prowadzących i solistów: klawesynista 
Marcin Świątkiewicz oraz skrzypek 
i koncertmistrz orkiestry z Fryburga 
Gottfried von der Goltz. Artyści po-
chodzą z różnych krajów i wspólnie 
tworzą projekt Razem. W Gliwicach 
zaprezentują się w ramach międzyna-
rodowego przedsięwzięcia, w którym 
udział bierze festiwal All’Improvviso. 

Wcześniej wystąpią także w Helsinkach 
i Oslo.

Podczas koncertu wręczone zo-
staną nagrody Prezydenta Miasta 
Gliwice w dziedzinie kultury.

Bilety można kupić online, bilety z ulgą 
dostępne są jedynie w Centrum Infor-
macji Kulturalnej i Turystycznej przy  
ul. Składowej 8A (Centrum Przesiad-
kowe). Organizatorem wydarzenia 
jest Towarzystwo Kulturalne Fuga przy 
współpracy Centrum Kultury Victoria. 
Więcej informacji można znaleźć na  
allimprovviso.pl oraz w aplikacji 
[GAMA]. (bb)

Film „Strzępy”, do którego zdjęcia powstawały m.in. w Gliwicach, można obejrzeć na 
wielkim ekranie w Kinie Amok przy ul. Dolnych Wałów 3.
„Strzępy” to historia mieszkającej na 
Górnym Śląsku, wielopokoleniowej, 
kochającej się rodziny Pateroków. Jej 
głównym bohaterem jest Gerard, wy-
kładowca politechniki, który zaczyna 
się dziwnie zachowywać – ma proble-
my z pamięcią, łamie normy i konwe-
nanse. Jak się okazuje, są to pierwsze 
symptomy choroby Alzheimera. Stan 
głównego bohatera szybko się pogar-
sza, a mężczyzna staje się nieobliczalny 
i coraz mniej przypomina siebie. Bliscy 
robią wszystko, by mu pomóc, ale 
z czasem i oni zaczynają „chorować”. 
Łączące ich relacje zostają wystawione 
na próbę. Na światło dziennie wycho-
dzą skrywane napięcia, sekrety i pre-
tensje. Jak bardzo Alzheimer zmieni 
życie Pateroków?

Przypomnijmy, zdjęcia do filmu „Strzę-
py” powstawały m.in. w Gliwicach. 
Ekipa Wytwórni Filmów Dokumental-
nych i Fabularnych w Warszawie po raz 
pierwszy pojawiła się w naszym mieście 
w październiku 2021 roku. Powróciła 
jeszcze w lutym 2022 roku. Sceny filmu 
kręcono głównie w centrum Gliwic, 
m.in. na ul. Chudoby i Siemińskiego.

„Strzępy”, które na Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni zgarnęły 
nagrody za debiut reżyserski dla Beaty 
Dzianowicz oraz drugoplanową rolę 
męską dla Grzegorza Przybyła, można 
oglądać w Kinie Amok. Szczegółowy 
repertuar oraz bilety dostępne są na 
stronie amok.gliwice.pl/filmy/strzepy. 
 (ml/ Kino Amok)
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KULTURA

Trzy sztuki w finale gliwickiego konkursu 

Oczami artystów 
Zakończył się XIV Międzynarodowy Plener Malarski „Moje Miasto”. 
To artystyczne wydarzenie każdego roku przyciąga do Gliwic artystów 
z różnych krajów, którzy przemierzają gliwickie uliczki, zaułki, parki 
w poszukiwaniu inspiracji, uwieczniają najpiękniejsze chwile i ciekawe 
ujęcia. Na zakończenie pleneru, w którym uczestniczyło 22 twórców  
– podczas październikowego wernisażu – nagrody i wyróżnienia wrę-
czył uczestnikom m.in. prezydent Gliwic Adam Neumann.
Przez 10 dni malarze z Chin, Litwy, 
Ukrainy, Białorusi i Polski zwiedzali 
Gliwice i tworzyli swoją artystycz-
ną wizję naszego miasta, stosując 
rozmaite techniki. Wzięli też udział 
m.in. w koncertach, wycieczkach, 
spotkaniach i wernisażach. Gli-
wice, a przede wszystkim rozpo-
czynająca się polska złota jesień, 
wywarły na nich duże wrażenie.

– Goście biorący udział w naszym 
plenerze malowali Gliwice, które 
były inspiracją i tematem prze-
wodnim. Niektórzy z nich tworzą 
w nocy, inni w dzień, wyłącznie na 
zewnątrz, w plenerze, w różnych 
technikach, od razu na płótnach 

lub na podstawie przygotowanych 
szkiców – opowiada Anna Zawi-
sza-Kubicka, prezes Związku Pol-
skich Artystów Plastyków Okręgu 
Gliwicko-Zabrzańskiego – Naszym 
gościom bardzo podobały się Gli-
wice i bogaty program pobytu. 
Szczególnie przypadł im do gustu 
niesamowity widok Gliwic z wieży 
kościoła Wszystkich Świętych. 
Niektóre osoby malowały na wieży 
Gliwice z lotu ptaka – dodaje.

Powstały 62 prace,  
14 artystom przyznano 
nagrody i wyróżnienia.

Prezydent Gliwic przyznał nagrodę 
Małgorzacie Boguckiej za bajkową 
wizję miasta w dwóch obrazach 
akrylowych: „Nocny spektakl 
w spalonym teatrze” i „Jajko nie-
spodzianka”. Nagrody otrzymali też 
Barbara Wójcik-Wiktorowicz i Ana-
tol Martyniuk od Centrum Kultury 
Victoria, ZPAP wyróżnił Katarzynę 
Rosłon-Mazgaj, Marię Piotrowską-
-Salcer, Małgorzatę Bogucką i Dalię 
Skridailaite, Politechnika Śląska 
uhonorowała Liwię Litecką, prezes 
Okręgu ZPAP w Gliwicach nagro-
dziła Wierę Kalinowską, gliwicki 
Technopark przekazał nagrodę dla 

Ireny Komplikowicz-Szczepaniak, 
a firma Siatex nagrodziła Barbarę 
Macioszek. Do zbiorów Muzeum 
w Gliwicach trafią prace Agnieszki 
Chrzanowskiej-Małys „Na tle błęki-
tu” – dyptyk z papieru czerpanego 
i akwarela na papierze ryżowym 
„Spacerem przez Gliwice” autor-
stwa Zhu Jing.

– Niezmiennie cieszy mnie, ale 
nie dziwi, zachwyt artystów na-
szym miastem. To bardzo miłe, 
że osoby spoza Gliwic potrafią 
dostrzec potencjał, piękno i nietu-
zinkowość naszego miasta. Prace, 
które powstają podczas pleneru 
są wyjątkowe, bywa że zaskakują. 
Przede wszystkim jednak pokazu-
ją, jak inni widzą i odbierają nasze 
miasto i jak być może my – miesz-
kańcy, w pośpiechu przemierzając 
gliwickie ulice, nie dostrzegamy 
ich piękna – mówi prezydent  
Gliwic Adam Neumann.

Prace z pleneru można oglądać do 
3 listopada w Centrum 3.0 przy  
ul. Studziennej 6. Wydarzenie zo-
stało zorganizowane przez Okręg 
Gliwicko-Zabrzański ZPAP i CK Vic-
toria przy finansowym wsparciu 
miasta Gliwice i pod patronatem 
prezydenta Gliwic.  (mf)

„Dobre papiery” Anny Wakulik, „Pray the Gay 
Away” Michała Kordy, „Szwaczka” Łukasza Ba-
rysa – to trzy finałowe sztuki drugiej edycji Kon-
kursu o Nagrodę Dramaturgiczną im. Tadeusza 
Różewicza. Zwycięzcę poznamy 18 listopada.
Do tegorocznej edycji konkursu, 
organizowanego przez Teatr 
Miejski w Gliwicach, zgłoszono 
ponad 90 utworów scenicznych. 
Do etapu przedfinałowego zosta-
ło zakwalifikowanych 19 sztuk, 
spośród których jury wybrało trzy. 
Są to w kolejności alfabetycznej:
 „Dobre papiery” Anny Wa-

kulik – przewrotna opowieść 
o przywłaszczonej tożsamo-
ści, błyskotliwie żonglująca 
stereotypami narodowymi;

 „Pray the Gay Away” Michała 
Kordy – przejmująca historia 
osób poddanych próbom 
zmiany orientacji seksualnej 
z homoseksualnej na hetero-
seksualną;

 „Szwaczka” Łukasza Barysa 
– gorzka diagnoza kondycji 

współczesnych dwudziesto-
kilkulatków – ich niedojrza-
łości, narcyzmu, lęku przed 
dorosłym życiem.

Wyboru dokonała kapituła pod 
przewodnictwem Małgorzaty 
Sikorskiej-Miszczuk, w której za-
siadają także: Zyta Rudzka, Benia-
min Bukowski, Roman Pawłowski 
i Paweł Szkotak.

– Cenię utwory uważne na formę. 
Napisane z szacunkiem dla słowa, 
nie zagadane. Posługujące się skró-
tem, metaforą, w sposób oryginal-
ny budujące sytuację dramatyczną. 
Patrzę na dramat jak na partyturę 
– zapis otwarty, który uruchamia 
myślenie, wyobraźnię, wywołuje 
emocje, odsłania świeże spojrzenie 

na doświadczenia egzystencjalne. 
I wśród tej puli tekstów zgłoszonych 
do 2. etapu Konkursu im. Tadeusza 
Różewicza znalazłam sztuki, które 
w jakiś sposób spełniły moje ocze-
kiwania – mówi Zyta Rudzka.

Listopadowa uroczystość fina-
łowa odbędzie się w Teatrze 
Miejskim. Tego dnia premierowo 

zaprezentowany zostanie spektakl 
internetowy „Feblik” na podsta-
wie sztuki Małgorzaty Macie-
jewskiej, nagrodzonej w I edycji 
konkursu. Zaplanowano także 
premierę książki zawierającej 
wszystkie finałowe sztuki I edycji.

Patronem nagrody dramatur-
gicznej jest Tadeusz Różewicz, 

Honorowy Obywatel Gliwic. 
Pisarz mieszkał w naszym mie-
ście od 1949 do 1968 roku. To 
w Gliwicach powstało wiele jego 
utworów, z dramatem „Kartote-
ka” na czele. Różewicz był zwią-
zany z amatorskim Studenckim 
Teatrem Politechniki Śląskiej STEP.

 (bb)
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PREZERO ARENA GLIWICE

Holenderski maestro skrzypiec André Rieu, który cieszy 
muzyką klasyczną miliony fanów na całym świecie i dzięki 
któremu walc stał się międzynarodową sensacją, w ramach 
swojej światowej trasy AD 2024 zawita na koncerty w Polsce. 
Wystąpi w Gdańsku, Łodzi, Gliwicach i Krakowie, zapowia-
dając przy tym muzyczną podróż niemającą sobie równych. 
W PreZero Arenie Gliwice pojawi się 31 maja. Bilety są do 
nabycia na www.eventim.pl i www.andrerieu.com.
Koncerty André Rieu słyną z magicznej 
atmosfery urzekającej publiczność mie-
szanką muzyki klasycznej, walców i me-
lodii widowiskowych, które przenoszą 
widzów do świata czystego muzycznego 
czaru w wykonaniu Orkiestry Johanna 
Straussa – największej prywatnej orkie-
stry na świecie. Podczas kilku meczów 
Ligi Mistrzów Rieu rozgrzewał kibiców 
piłki nożnej interpretacją Szostakowicza, 
a jego światowe tournée co roku przycią-
ga ponad pół miliona widzów.

Gościem specjalnym przyszłorocznej 
trasy będzie 15-letnia Emma Kok, która 
zachwyciła już miliony ludzi na całym 
świecie i zyskała popularność dzięki wy-
konaniu piosenki „Voilà” na koncertach 
w Maastricht w 2023 roku.

Sprzedaż biletów na koncerty André Rieu 
regularnie przewyższa sprzedaż najwięk-
szych światowych gwiazd popu i rocka! 
Jego koncerty to prawdziwa uczta wizual-
na, począwszy od widoku jego i jego mu-
zyków wchodzących przez tłum na scenę 
na samym początku występu, po bogate 
kostiumy i ogromny ekran za orkiestrą, 
na którym wyświetlają się piękne obrazy 
stworzone specjalnie z myślą o każdym 
utworze, gwarantując magiczny wieczór 
dla całej rodziny. Filmy André na YouTube 
osiągnęły znacznie ponad miliard wyświe-
tleń. Na Facebooku śledzi go 9 milionów 
fanów, a na całym świecie sprzedał ponad 
40 milionów albumów.

– Tęskniłem za Polakami i jestem podeks-
cytowany możliwością powrotu z moją 

Orkiestrą Johanna Straussa na te cztery 
wyjątkowe koncerty – mówi André Rieu. 
– Przygotujcie się na wieczór pełen mu-

zyki, śmiechu i niezapomnianych chwil. 
Wspólnie celebrujmy piękno życia!
 (PreZero Arena Gliwice)

Jesień z klimatem? Jeszcze jak! Kasia 
Lins to kolejna artystka w cyklu Małej 
Sceny Areny, która odkryje z nami naj-
lepsze muzyczne brzmienia jesieni. Już  
21 października będziemy mieli przy-
jemność przedpremierowo posłuchać 
utworów z jej najnowszego albumu.

Lins to wokalistka, pianistka, kompozytor-
ka i autorka tekstów. W 2020 roku wydała 
bardzo dobrze przyjęty album „Moja 
Wina”, czyli zbiór opowiadań o piekle 

i raju, niemocy i pragnieniu, upadkach 
i uniesieniach. W nowych utworach 
artystka pozostaje wierna charaktery-
stycznej dla siebie stylistyce muzycznej, 
ale słychać, że wychodzi z mroku i poka-
zuje kobiecość w wydaniu femme fatale. 
Jesteśmy pewni, że wschodząca gwiazda 
polskiej sceny muzycznej skradnie Wasze 
serca swoim nietuzinkowym repertu-
arem! Więcej na prezeroarenagliwice.pl.

 (PreZero Arena Gliwice)

Przygotujcie się na wyjątkowe przeżycie 
– EPIC GAME MUSIC po raz pierwszy 
odwiedzi Gliwice. Wielkie symfoniczne 
show, nie tylko dla miłośników muzyki 
ze świata gier, odbędzie się w PreZero 
Arenie Gliwice już 14 października. Bilety 
na wydarzenie znajdziecie na eventim.
pl, eBilet.pl, VisualProduction.pl.

Na scenie wystąpi orkiestra symfonicz-
na CoOperate Orchestra & Choir pod 
batutą niezastąpionego Adama Domu-
rata oraz soliści. Wykonawcy zachwycą 
wspaniałymi aranżacjami legendarnych 
soundtracków, m.in z takich gier jak 
Doom, Battlefield, Assassin’s Creed, 

Horizon: Zero Dawn, League of Legends, 
Dragon Age, Apex Legends, Wiedźmin, 
Hogwarts Legacy i wielu innych.

Doznania dźwiękowe wraz z doskonałą 
oprawą wizualną na gigantycznym ekra-
nie LED, efektami świetlno-laserowymi 
oraz efektami specjalnymi wprowadzą 
nas w zupełnie nowy poziom emocji. 
Jeśli lubicie ciekawe kombinacje muzycz-
ne, a także efektowne połączenie świata 
muzyki i świata obrazu – to wydarzenie 
jest właśnie dla Was. Będzie to wieczór 
pełen zwrotów akcji.

 (PreZero Arena Gliwice)

André Rieu wróci do Gliwic

Muzyczna podróż  
do świata gier

Kasia Lins na  
małej scenie Areny

http://www.eventim.pl
https://www.andrerieu.com/
http://prezeroarenagliwice.pl
https://www.eventim.pl/
https://www.eventim.pl/
https://www.ebilet.pl/
https://visualproduction.pl/
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KOLORY MIASTA

23 i 24 września w dawnej dzielnicy Horsta Bienka gościły XXI Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego. Miałam wielką 
przyjemność spotkać się z ciekawymi historii Zatorza na wycieczkach, których tematem przewodnim była zabudo-
wa ulicy Lipowej. Pierwszą część zabytkowej architektury opisałam przed tygodniem. To teraz czas na następne 
architektoniczne niespodzianki tej ulicy.
Lipowa 36 – 
ekspresjonistyczna siedziba 
budowlańca
Nad skrzyżowaniem ul. Lipowej z ul. Opol-
ską i Dąbrowskiego mijamy „zwyczajne” 
bloki mieszkalne z lat 30. ubiegłego wieku 
i… czeka nas zaskoczenie: modernistyczna, 
może w stylu art deco, willa przy ul. Lipo-
wej 36. Na tle zabudowy Gliwic z lat 20. 
i 30. XX wieku ten budynek, wzniesiony 
w 1926 roku (wpisany do rejestru katastru 
budynkowego dopiero w 1932 roku), wy-
różnia się oryginalnie rozwiązaną elewacją 
frontową. Elementem zaskakującym jest 
pionowe, dwukondygnacyjne triforium 
składające się z okien osadzonych w głębi 
„rozrzeźbionych” węgarów. Smukłe okna 
zamyka wspólny, mocno wysunięty gzyms, 
podtrzymywany czteroma słupkami z zaska-
kującą, jak na Gliwice, rzeźbiarską dekoracją 
– alegoriami różnych profesji. Osiem rzeźb 
trzyma atrybuty różnych zawodów.

Obecnie mieści się tam przychodnia lekar-
ska, lecz dawniej była to willa braci Arthura 
i Hermanna Rösnerów, właścicieli firmy 
produkującej konstrukcje żelbetowe. Do 
nich należał również sąsiedni budynek nr 38 
(który obecnie ma zmienioną formę dachu). 
Do dziś zachował się relikt łącznika w po-
staci słupów podtrzymujących zadaszenie 
przejścia pomiędzy domami nr 36 i 38. 
Autorem projektu budynków był Arthur 
Rösner. Ekspresjonistyczna willa miała być 
wizytówką jego umiejętności i świetnym 
przykładem „architektury reklamowej”. 
W tym jednym z najpiękniejszych obiektów 
z lat 20. i 30. XX wieku do dziś zachował się 
wystrój reprezentacyjnego holu, wysokiego 
na dwie kondygnacje i otwartego poprzez 
antresolę na piętro. Pozostały oryginalne 
metalowe kinkiety, boazeria licująca ściany 
holu i przepiękne, sygnowane przez Lazara 
z Raciborza, witraże. Warto wiedzieć, że to 
jedne z nielicznych sygnowanych przeszkleń 
witrażowych w Gliwicach!

Lipowa 48A i 48B —  
bliźniacze kamienice

Dwie takie same kamienice z 1905 roku zo-
stały zbudowane dla dwóch sióstr, jednak 

to ich mężowie (sic!) zostali właścicielami 
budynków. Johannes Russ dostał numer 
48A – to jego inicjały otaczają napis in-
formujący o dacie budowy budynku. Dla 
Augusta Slenczka przeznaczono numer 
48B. Fasady „bliźniaków” są rozczłonkowa-
ne dwoma pseudoryzalitami zwieńczonymi 
facjatkami. Powierzchnia ścian, licowana 
czerwoną cegłą, została ozdobiona de-
talem (również ceglanym), z niewielkimi 
tynkowanymi wstawkami. Ceramiczna 
secesja połączona z dekoracjami history-
zującymi zwraca uwagę przede wszystkim 
przepiękną secesyjną stolarką zamykającą 
bramy wjazdowe. Zwłaszcza jedna, w kolo-
rze seledynowym, urzeka przechodzących.

Lipowa 58 – 
secesja z kobietą w roli 
głównej

To następna secesyjna kamienica z ul. 
Lipowej z indywidualnie rozwiązaną fa-
sadą (nie mamy tutaj typowych wzorów), 
której tak w zasadzie gliwiczanie nie zna-
ją... Lokalizacja poza śródmieściem oraz 
drzewa rosnące przy elewacji sprawiły, że 
piękno budynku sprzed 122 lat skutecznie 
umyka naszym oczom. Trudno go nawet 
sfotografować!

Parcelę pod budowę kamienicy wydzielo-
no w latach 1897–1898 i ten czas można 
uznać za początek inwestycji. W 1901 roku 
w tzw. matrykule wpisano przekształcenie 
użytku rolnego. Właścicielem gruntu był 
Robert Raczek i jego żona Magdalena 
z domu Ciupka. Rok później nieruchomość 
nabył Johann Piecha i w tym samym roku 
sprzedał Ignatzemu Wilczkowi, kupcowi 
z Petersdorfu (Szobiszowic). Do 1945 roku 

nie było już następnych zmian własności. 
W księdze rejestru budynkowego możemy 
przeczytać, że działka była zabudowana 
budynkiem frontowym i stajnią. Informacji 
o architekcie, projektancie próżno szukać. 
Czy to on zaproponował tak piękne, nieba-
nalne rozwiązanie fasady? Czy właściciel 
nieruchomości był fanem nowego stylu? 
Te pytania pozostaną bez odpowiedzi.

Nie należy jednak tracić nadziei – w czasie 
oprowadzania w ramach GDDK wyjaśniła 
się np. sprawa tajemniczej górki, znajdu-
jącej się na wspólnej przestrzeni pomiędzy 
zabudową przy ul. św. Bronisławy, Lipowej 
i Czarnieckiego. Najróżniejsze hipotezy 
pochodzenia wzniesienia (czasami wręcz 
spektakularne) rozwiązała uczestniczka 
wycieczki, wyjaśniając że w latach 60. ubie-
głego wieku to jej ojciec wraz z kolegami 
zadbał o zagospodarowanie wspólnego 
dziedzińca. Pojawiły się tam murki, pięk-
ne rośliny i… górka saneczkowa. Ile takich 
„zagadek” czeka jeszcze na rozwiązanie?

A przy okazji raz jeszcze serdecznie dzięku-
ję Damianowi Recławowi, odpowiedzialne-
mu za tegoroczne Gliwickie Dni Dziedzic-
twa Kulturowego, za organizację całości 
i nieocenione merytoryczne wsparcie.

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Zatorze. W cieniu Lipowej cz.2
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Willa Rösnerów, ul. Lipowa 36 (1928 r.). Na zdjęciu po prawej  
(górnym) widać zachowane oryginalne witraże na parterze budynku. 
Na zdjęciu dolnym – dawny ogród zimowy.

Budynki spod numerów 48A i 48B oraz secesyjna stolarka drzwi wejściowych.

Secesyjna główka kobieca,  
ul. Lipowa 58
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OGŁOSZENIA

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 

organizowanego wg procedur określonych Regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

modernizację gospodarki wodno-ściekowej w zakresie prze-
pompowni ścieków oczyszczonych oraz kolektora dolotowe-

go ścieków do oczyszczalni – etap I wykonanie projektu.
Termin składania ofert: 13 października 2023 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 13 października  2023 r. o godz. 10.00

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos- 
podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli- 
wicach, na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

/ Wykazy nieruchomości do wynajęcia,  
dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 220/2023 do 19 października 2023 r.,
• wykaz nr 221/2023 do 19 października 2023 r.,
• wykaz nr 224/2023 do 19 października 2023 r.,
• wykaz nr 225/2023 do 19 października 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 235/2023 do 23 października 2023 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 214/2023 do 24 października 2023 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Ignacego Daszyńskiego 431 w Gliwicach, w odległości ok. 
5 km od centrum miasta, ok. 3 km od wjazdu na autostradę A4. Sąsiedztwo stanowią tereny zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej oraz pola uprawne. Granice działki tworzą kształt wydłużony i wąski. Działka 
zabudowana jest budynkiem mieszkalnym dwukondygnacyjnym, murowanym – elewacja otynkowana, 
dach płaski kryty papą (pow. użytkowa 123,35 m2), dwoma garażami murowanymi – dach płaski, pokryty 
papą (pow. użytkowa 14,04 m2 oraz 13,68 m2) oraz budynkiem gospodarczym, murowanym z płaskim 
dachem pokrytym papą (pow. zabudowy 83 m2). W granicy działki przebiegają sieci: wodociągowa, 
elektroenergetyczna, kanalizacyjna oraz gazowa. W zasięgu działki przebiega sieć telekomunikacyjna. 
Obciążeniem nieruchomości jest nieograniczona w czasie służebność przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Pełna treść służebności zapisana jest w dziale III księgi wieczystej. Dział 
IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów. Odwodnienie terenu w gestii przyszłego nabywcy. W granicach 
przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska. Przy granicy działki przebiega rów przydrożny, 
który stanowi system odwodnienia i nie może zostać zasypany. Na działce zlokalizowana jest studnia.
Dla obecnego stanu zagospodarowania działka ma skomunikowanie z drogą publiczną zjazdem istnieją-
cym. W przypadku zmiany sposobu zagospodarowania działki, dojazd winien odbywać się poprzez dz. 
gminną nr 238 pod warunkiem budowy niezbędnego fragmentu drogi w śladzie przyszłej drogi publicznej.

Działka nr 240/3,
użytki: 

B, RIVb,
KW 

GL1G/00041066/6,

obręb Ostropa 
Południe.

0,1440 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 240/3 od 13 marca 2011 r. obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Ostropa. Przedmiotowy 
plan został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr 
III/14/2010 z dnia 16 grudnia 2010 r. (Dz. U. Woj. Śl. nr 33 z dnia 10 
lutego 2011r., poz. 598). 
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, południowa część przedmiotowej 
działki położona jest na terenie oznaczonym symbolem 18 MNUn, 
co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej o niskiej 
intensywności zabudowy – nowej. 
Północna część ww. działki położona jest na terenie oznaczonym 
symbolem 47 MNU, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-
-usługowej o niskiej intensywności zabudowy.
Przedmiotowa działka objęta jest zasięgiem stref: ochrony kon-
serwatorskiej, ochrony pośredniej zewnętrznej dla ujęcia wody 
podziemnej. 

443 900,00 zł

Zabudowana dział-
ka nr 240/3, obręb 
Ostropa Południe, 

zwolniona jest 
z opodatkowania 
podatkiem VAT na 
podstawie art. 43 

ust. 1 pkt 10 ustawy 
z dnia 11 marca 

2004 o podatku od 
towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2021 r., poz. 

685 z późn. zm.).

44 390,00 zł

Przetarg rozpocznie się 14 listopada 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 26 września 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 7 listopada 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-08.

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej zmianie adresu 
ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń 
dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-

wej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami).  
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela  

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

13 listopada 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)*  

odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprze-
daż sprzedaż lokalu użytkowego  
nr 8 usytuowanego w budynku przy  
ul. KOZIELSKIEJ 13

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 35,18 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia i korytarz
KONDYGNACJA: III piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
483 o pow. 834 m², obręb Nowe Miasto, KW 
GL1G/00023280/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
67 300,00 zł
WADIUM: 3400,00 zł
-------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 6 usytuowa-
nego w budynku przy ul. KONAR-
SKIEGO 7 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 70,48 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC 
i przedpokój
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
1272 o pow. 530 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00031800/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
267 800,00 zł
WADIUM: 13 400,00 zł
-------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr 8 usytuowane-
go w budynku przy ul. ANDERSA 2 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 25,59 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia
KONDYGNACJA: IV piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
630 o pow. 297 m², obręb Nowe Miasto, KW 
GL1G/00023828/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
80 300,00 zł
WADIUM: 4100,00 zł
-------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 5 usytuowa-
nego w budynku przy ul. BRZOZO-
WEJ 36A 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 33,13 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka, przed-
pokój 

KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 245 
o pow. 708 m², obręb Żorek, KW GL1G/00032869/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
144 200,00 zł
WADIUM: 7300,00 zł
-------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I usytuowane-
go w budynku przy ul. JAGIELLOŃ-
SKIEJ 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 21,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
279 o pow. 402 m², obręb Centrum, KW 
GL1G/00034261/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
81 700,00 zł
WADIUM: 4100,00 zł
-------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 7 usytuowa-
nego w budynku przy ul. SZCZECIŃ-
SKIEJ 10 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 30,33 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka, przed-
pokój
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr: 165, 166, 
167 o łącznej pow. 1311 m², obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00029862/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
124 300,00 zł
WADIUM: 6300,00 zł
-------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowa-
nego w budynku przy ul. KRÓLEW-
SKIEJ TAMY 77 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 76,90 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: piwnica; pokój, kuchnia, po-
mieszczenie pomocnicze i przedpokój – parter;  
2 pokoje i przedpokój – I piętro; poddasze nie-
użytkowe. Lokal ma dostęp do WC (stanowiące-
go część wspólną nieruchomości) znajdującego 
się w budynku w podwórku
KONDYGNACJA: piwica, parter, I piętro, poddasze
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Królewskiej Tamy 
73, 75, 77, 79, działka nr 90 o pow. 707 m², obręb 
Łąki Kłodnickie, KW GL1G/00066552/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
270 000,00 zł
WADIUM: 13 500,00 zł

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje popiera 
wybrany przez ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić 
z domu, wystarczy dostęp do Internetu i komputer. Można śledzić tam bezpośredni przebieg obrad RM. 
W tym celu warto wejść na stronę gliwice.eu i zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd”, kliknąć odsyłacz do 
Rada Miasta / Transmisje obrad.

SESJA RADY MIASTA GLIWICE
rozpocznie się 12 października 2023 r., godz. 15.00, w sali obrad Rady Miasta 

Gliwice w Ratuszu w Rynku z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 14 września 2023 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice 
(druk nr 1069).

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Miasta Gliwice na 2023 rok (druk nr 1070).

8. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komu-
nalnych Miasta Gliwice oraz określenia zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1071).

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wniesienie nieruchomości położonych przy ulicy 
Portowej w Gliwicach jako wkładu niepieniężnego 
do spółki (druk nr 1074).

10. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w spra-
wie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady 
Miasta Gliwice nr XXIV/488/2021 w sprawie regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Gliwice (druk nr 1066).

11. Projekt uchwały w sprawie powierzenia miastu 
Ruda Śląska zadania publicznego, z zakresu usta-
wy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, w postaci przekazania do realizacji 
Izbie Wytrzeźwień w Rudzie Śląskiej części zadania 
realizowanego przez Izbę Wytrzeźwień w Gliwi-
cach (druk nr 1075).

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia kolejnej umowy dzierżawy z dotychcza-
sowym dzierżawcą i wydzierżawienie nierucho-
mości stanowiących własność Miasta Gliwice, 
obejmujących działki nr 258/1, 253, 289/5, obręb 
Łąki Kłodnickie, nr 1175/5, obręb Sośnica, nr 688, 
obręb Ostropa Południe (druk nr 1067).

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie prawa własności części nieruchomości 
obejmującej działkę nr 157, obręb Łąki Kłodnickie, 
położoną przy ul. Kujawskiej w Gliwicach, stano-
wiącą własność Miasta Gliwice (druk nr 1068).

14. Projekt uchwały w sprawie programu współpracy 
Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi na 
rok 2024 (druk nr 1073). 

15. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia komen-
danta Straży Miejskiej w Gliwicach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej (druk nr 1072).

16.  Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 
ławników Sądu Okręgowego w Gliwicach i Sądu 
Rejonowego w Gliwicach kadencji 2024-2027 
(druk nr 1065).

17. Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez radnych.
18. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący
Rady Miasta Gliwice

Marek Pszonak

OBRADY NA ŻYWO

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
• W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta Gliwice, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo 

w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 

• Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić przebieg 
sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.

• Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji 
Rady Miasta Gliwice można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce: Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Rybnicka 47, 

44-100 Gliwice, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego, organizowanego wg 
procedur określonych Regulaminem PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach pn. 

„Roboty budowlane w zakresie remontów metodą reno-
wacji bezwykopowej urządzeń kanalizacyjnych na terenie 

działalności PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach, tj. na terenie 
administracyjnym gmin Gliwice, Pyskowice i Sośnicowice” 

– znak sprawy PO/10/2023.
Termin składania ofert: 16 października 2023 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 16 października 2023 r. o godz. 10.00

Pełna treść jest dostępna na pwik.gliwice.pl

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
http://pwik.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Niniejsza działka położona jest w północno-
-zachodniej części miasta, w odległości około 
4,5 km od centrum, przy wjeździe na drogę 
krajową 88. W sąsiedztwie wycenianej dział-
ki znajduje się zakład produkcji samochodów, 
tereny mieszkaniowe, tereny niezabudowane, 
przeznaczone pod zabudowę usługową. Teren 
częściowo zadrzewiony. Działka w kształcie nie-
regularnym, umożliwiającym zabudowę zgodnie 
z przeznaczeniem. Przez działkę przebiega sieć 
teletechniczna. W pobliżu działki znajduje się 
sieć elektroenergetyczna, sieć kanalizacyjna 
(deszczowa, sanitarna), sieć wodociągowa i sieć 
gazowa.
Skomunikowanie przedmiotowej działki winno 
odbywać się do drogi publicznej ul. Łabędzkiej 
poprzez nowy zjazd.
Dział III i IV księgi wieczystej wolny jest od 
wpisów.

Działka nr 389,
obręb Stare Gliwice,

KW nr 
GL1G/00012113/9.

Użytek:
RIVa – grunty orne.

0,7918 ha Działka nr 389, obręb Stare Gliwice, położona jest na terenie, dla którego od 22 lipca 2018 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego „dzielnicę Stare Gliwice”. Plan ten 
uchwalony został przez Radę Miasta Gliwice uchwałą nr XXXVIII/832/2018 z dnia 14 czerwca 2018 r., która została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r., poz. 3935.
W planie tym przedmiotowa działka znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: 3U – opisanym jako: tereny 
zabudowy usługowej. Zgodnie z § 32 pkt 1), 2) tekstu ww. planu: 1. Dla terenów oznaczonych symbolem 3U, obo-
wiązują następujące ustalenia: 
1) przeznaczenie terenu:

a) podstawowe – zabudowa usługowa, 
b) uzupełniające – mieszkaniowe; 

2) zasady zagospodarowania terenu – przeznaczenie mieszkaniowe dopuszcza się wyłącznie w budynkach usługowych.
Natomiast, w § 4 pkt 3 lit. a) tekstu planu, m. in. na terenach oznaczonych symbolem U, dopuszczono lokalizację:
▪ dróg wewnętrznych, miejsc postojowych, ciągów pieszych lub dróg rowerowych, 
▪ budynków gospodarczych, budynków pomocniczych, garaży, 
▪ zieleni towarzyszącej, 
▪ obiektów małej architektury, 
▪ terenowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych, 
▪ szyldów.
Działka znajdują się w granicach: strefy „OW” obserwacji archeologicznej, złoża węgla kamiennego Gliwice 337 WK, 
a na rysunku planu uwidoczniono przebieg nieprzekraczalnej linii zabudowy.

2 370 000,00 zł

(cena zawiera 23% 
podatku VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od 
towarów i usług – t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 

931 z późn. zm.)

Minimalne  
postąpienie: 
23 700,00 zł

237 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 7 grudnia 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 30 listopada 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. 
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólno-
polskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej” oraz zostanie opublikowany w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, 
pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ ORAZ NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości oraz nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowe działki położone są w środkowo-zachodniej części miasta, w odległości około 6 km od centrum miasta, 
w pobliżu drogi krajowej nr 88. Przystanki autobusowe znajdują się w znacznej odległości od przedmiotowych działek. 
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa usługowa, usługowo-produkcyjna i tereny niezabudowane o przeznaczeniu usługo-
wo-produkcyjnym. Działki stanowią teren w większości zadrzewiony i zakrzewiony. Działki tworzą zwarty obszar o kształcie 
regularnym, zbliżony do prostokąta.
Przez działkę nr 100, obręb Niepaszyce Północ, przebiega sieć kanalizacyjna deszczowa, sieć wodociągowa oraz energetyczna. 
Przez działkę nr 98, obręb Niepaszyce Północ, przebiega sieć energetyczna. W pobliżu granicy działki 98 przebiega sieć gazowa.
Z uwagi na lokalizację na działce nr 100 kanalizacji deszczowej kdD 1200 mm, stanowiącej zarurowany odcinek rowu 
RF8, przyszły nabywca zobowiązany jest do ustanowienia na rzecz Miasta Gliwice służebności przesyłu o pow. około  
479,22 m² w celu zapewnienia swobodnego dojazdu do kanalizacji w celach eksploatacji, ewentualnie do ustanowienia 
służebności gruntowej w celu zapewnienia swobodnego dojazdu do kanalizacji w celach eksploatacji na rzecz każdoczesnego 
właściciela działki nr 390, obręb Niepaszyce Północ.
Na działce nr 100 znajdują się urządzenia takie jak studnie oznaczone na mapie symbolem „k”.
Działy III i IV księgi wieczystej nr GL1G/0088783/9 są wolne od wpisów.
W dziale III księgi wieczystej nr GL1G/00046286/9 widnieje wpis dotyczący nieograniczonej w czasie służebności przesyłu 
na działce nr 100, obręb Niepaszyce Północ, w zakresie przewodu wodociągowego, ustanowionej na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Dział IV niniejszej księgi jest wolny od wpisów.
Działka nr 100, obręb Niepaszyce Północ, w części jest objęta umową dzierżawy celem używania i pobierania pożytków 
z przeznaczeniem terenu na miejsca postojowe pojazdów rozdysponowane w ramach prowadzonej działalności gospo-
darczej do 31 lipca 2024 r., w związku z powyższym przyszły nabywca wejdzie w prawa i obowiązki wydzierżawiającego.
Skomunikowanie: skomunikowanie działek odbywać się będzie nowym zjazdem poprzez działkę nr 101, obręb Niepaszyce 
Północ, do drogi publicznej ul. Starogliwickiej. Z uwagi na wielkość obszaru, ograniczoną widoczność oraz odległość od 
skrzyżowania skomunikowanie inwestycji będzie mogło być realizowane wyłącznie na relacjach prawoskrętnych. Na rzecz 
każdoczesnych właścicieli działek nr 100 i 98, obręb Niepaszyce Północ, ustanowiona zostanie w dniu sprzedaży, na pod-
stawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-7743/2023 z dnia 10 maja 2023 r., odpłatna, nieograniczona w czasie 
służebność gruntowa polegająca na prawie przechodu i przejazdu przez działkę nr 101, w części pasem o szerokości 6 m, 
długości i powierzchni około 71 m2.
W związku z powyższym, przy zbyciu działek, nowonabywca będzie zobowiązany do zapłaty kwoty w wysokości 7293,90,00 zł 
brutto z tytułu ustanowienia przedmiotowej służebności.

Dz. 98,

użytek: 
RIVa,

obręb Niepaszyce 
Północ,
KW nr 

GL1G/00088783/9;

dz. 100,

użytek: 
RIVa,

obręb Niepaszyce 
Północ,
KW nr 

GL1G/00046286/9.

0,3556 ha

0,7203 ha

Łączna pow. 
działek:

1,0759 ha

Dla terenu obejmującego działki nr 98 i 100 
od 22 grudnia 2012 r. obowiązuje miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego w Ka-
towickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
Podstrefie Gliwice – pomiędzy aleją Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego, ul. Wyczółkowskiego 
i ul. Starogliwicką. Przedmiotowy plan został 
uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach 
uchwałą nr XXVI/499/2012 z dnia 25 paź-
dziernika 2012 r., która opublikowana zosta-
ła w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego 21 listopada 2012 r., poz. 4933.
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, przedmio-
towe działki położone są na terenie ozna-
czonym symbolem 1U, co oznacza: tereny 
zabudowy usługowej.
Ponadto przedmiotowe działki są zlokalizo-
wane w granicach:
▪ strefy „OW” obserwacji archeologicznej,
▪ stanowiska archeologicznego, symbol:2,
▪ obszaru zwykłej ochrony wód podziemnych 
– OZO Głównego Zbiornika Wód Podziem-
nych – 330 „Gliwice”.
Jednocześnie przez przedmiotowy teren 
przebiegają sieci wodociągowe oraz kana-
lizacji sanitarnej i deszczowej, a na rysunku 
planu uwidoczniony został przebieg nieprze-
kraczalnych linii zabudowy.

2 754 000,00 zł

Cena nierucho-
mości zawiera 

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 

931 z późn. zm.).

275 400,00 zł

Przetarg rozpocznie się 19 grudnia 2023 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach)
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działek nr 98, 100 obręb Niepaszyce Północ, odbył się 22 września 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 12 grudnia 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólno-
polskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej” oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. 
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, 
tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

NIERUCHOMOŚCI

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/2 o pow. 

0,1092 ha, obręb Bojków, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00037299/7. Przedmioto-
wa nieruchomość położona jest w Gliwicach 
przy ul. Zielnej i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 27 października 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 469 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 46 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 października 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/3 o pow. 

0,1163 ha, obręb Bojków, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00037299/7. Przedmioto-
wa nieruchomość położona jest w Gliwicach 
przy ul. Zielnej i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 27 października 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 499 500,00 zł

Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 50 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 października 2023 r.
---------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/4 o pow. 

0,1102 ha, obręb Bojków, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00037299/7. Przedmioto-
wa nieruchomość położona jest w Gliwicach 
przy ul. Koniczynowej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 30 października 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 473 300,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 47 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 października 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 143/2 o pow. 

0,0872 ha, obręb Łabędy, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00041919/1. Przedmio-
towa działka położona jest w Gliwicach przy 

ul. Oświęcimskiej i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 31 października 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 247 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU 
z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 24 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 października 2023 r.
------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności części nieruchomości:
• oznaczonej jako działka nr 201, obręb Łabę-

dy, położonej w Gliwicach w rejonie ul. Kwia-
towej, stanowiącej własność Miasta Gliwice, 
księga wieczysta nr GL1G/00044267/6, uży-
tek: RV – grunty orne, powierzchnia gruntu 
0,1105 ha. Przetarg ograniczony jest do wła-
ścicieli nieruchomości sąsiednich oznaczonych 
jako działki nr 199, 200 i 202, obręb Łabędy. 

Termin przetargu: 15 listopada 2023 r., godz. 11:00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 339 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 33 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 listopada 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację 
nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetar-

gów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” 
oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie osoby licytujące 
(prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:
• nr 189/2023, 192/2023, 194/2023 do 19 października 2023 r.,
• nr 185/2023 do 23 października 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: Zarządzenia Prezydenta 
Miasta – Dzierżawa – Zakład Gospodarki Mieszkaniowej (zgm-gliwice.pl)

2. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr 186/2023 do 23 października 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: Zarządzenia Prezydenta Mia-
sta – Najem lokali – Zakład Gospodarki Mieszkaniowej (zgm-gliwice.pl)

3. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 400/2023, 404–405/2023, 409/2023, 411/2023 do 23 paź-

dziernika 2023 r.,
• nr 401/2023, 403/2023, 406/2023, 408/2023 do 24 października 

2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: Wykazy lokali przeznaczo-
nych do sprzedaży na rzecz najemców – Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej (zgm-gliwice.pl)

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu) został podany 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nierucho-
mości stanowiące własność Gminy Gliwice, przeznaczone 
do użyczenia i dzierżawy:
• ZDM/35/2022 do 19 października 2023 r.
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